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Tomek Błasiak Na Rakoniu, w tle Babia Góra

Tomek ma 26 lat mieszka w Kluczach, pracuje w International Paper Klu
cze S.A . w Kluczach w zawodzie operatora przy automacie. Lubi podró
że, często pokonuje długie trasy rowerowe, ale ostatnio pokochał piesze
wędrówki po górach i to tych najwyższych. W styczniu br. był w Tatrach.

Turystyka to jego pasja. Czytaj na ostatniej stronie

Akty Mianowania i nowa

pracownia komputerowa

Najmłodsza grupa kluczewskich przedszkolaków o nazwie Smerfy, zapro
siła 22 stycznia br. Księdza Prefekta Krzysztofa Paska na spotkanie do

przedszkola. Było bardzo uroczyście, panował miły, świąteczny nastrój.
Dzieci przygotowały Jasełka pod kierunkiem swoich pań Doroty Kowal
skiej i Bogumiły Kościelniak, śpiewały również kolędy. Na zakończenie

spotkania dzieci obdarowały księdza wykonanym przez siebie prezentem,
ksiądz zaś rozdał dzieciom na pamiątkę tego spotkania - obrazki.

Dzień Babci i Dziadka

Czytaj na stronie 17
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PRAC RADY GMINY
Jednym z tematów wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gmi
ny Klucze, które odbyło się 1 lutego br. były sprawy stanu bez
pieczeństwa i porządku publicznego w gminie, sprawozdanie
przedstawił asp. Piotr Grzanka Komendant Komisariatu Policji
w Kluczach. W swoim wystąpieniu przekazał informacje, które

mamy nadzieję zainteresują naszych Czytelników.
Teren Gminy Klucze obsługuje 19

funkcjonariuszy, pięciu z nich pełni
służbę na stanowisku dyżurnego,
trzech pełni funkcje dzielnicowych,
ośmiu policjantów stanowi Zespół
Patrolowo - Interwencyjny, a trzech

policjantów stanowi Zespół Krymi
nalny, zajmujący się dochodzeniami.

Policjanci mają do dyspozycji 3 ra
diowozy. Na terenie Gminy Klucze

dominują przestępstwa o charakterze

kryminalnym z przewagą kradzieży
z włamaniem i kradzieży mienia.

W ubiegłym roku w KP wsz
częto 234 postępowania przygoto
wawcze, jest to liczba większa niż w

analogicznym okresie roku 1999 o 47

śledztw i dochodzeń, co świadczy o

wzroście zagrożeń przestępczością na

terenie gminy. Łącznie w 2000r. wy
kryto 146 przestępstw (o 68 więcej
niż w 1999r.) i przedstawiono zarzu
ty 145 podejrzanym.

Komisariat Policji w Klu
czach w roku 2000 poprawił w sto
sunku do 1999r. wykrywalność prze
stępstw, co pozwoliło mu znaleźć się
na drugim miejscu (po KP Sławków)
wśród wszystkich jednostek organi
zacyjnych Komendy Powiatowej Po
licji w Olkuszu.

Oprócz przestępstw, w roku

2000 miały miejsce 72 czyny prze
stępcze, na zaistnienie których nie

miała wpływu policja. Były to mię
dzy innymi: fałszerstwa dokumentów,
oszustwa, groźby, uchylanie się od

obowiązku alimentacyjnego, znęca
nie się.

Wzrosła też liczba zanotowa
nych kolizji drogowych z 79 w 1999r.

do 89 w roku 2000.

Asp. Piotr Grzanka przekazał także

informacje o innych działaniach KP

mających na celu ograniczenie prze
stępczości. Bardzo ważnym wspól
nym polem działania Komisariatu

Policji z władzami samorządowymi
jest Program „Bezpieczna Gmina”,
który wdrażany będzie w br.

Dużą rolę odegrali funkcjonariusze
Komisariatu Policji w Kluczach w

2000r. w realizacji Gminnego Progra
mu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych.
Funkcjonariusze KP brali udział w

szkoleniach dotyczących przemocy i

narkotyków. Pełnią dyżury w Ośrod
ku Fundacji ETOH w Domaniewi
cach w ramach „Pomarańczowej Li
nii”, a funkcjonariusz Zespołu Kry
minalnego brał udział w pracach Ko
misji ds. Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych. Przeprowadzono 26

różnego rodzaju spotkań i pogadanek
w szkołach, dokonano szeregu kon
troli w sklepach i punktach gastrono
micznych w celu sprawdzenie stop
nia przestrzegania przepisów doty
czących sprzedaży alkoholu. Dzielni
cowi uczestniczyli w spotkaniach z

mieszkańcami, na których omawia
no sposoby i możliwości zwiększe
nia bezpieczeństwa na terenie gminy.
Ponadto podejmowano wspólne dzia
łania z funkcjonariuszami KPP w Ol
kuszu, miały one na celu ujawnienie
sprawców przestępstw i ich zatrzyma
nie, a także odnalezienie osób zagi
nionych. Funkcjonariusze KP Klucze

zabezpieczali imprezy organizowane
na terenie gminy: Dni Ziemi Klu-

czewskiej, Dzień Chleba w Roda
kach, Międzynarodowe Biegi Ulicz
ne i Święto Niepodległości w Bydli-
nie.

Komendant ostrzega, że w

roku 2001 spodziewać się można dal
szego wzrostu przestępczości, której
przyczyn upatrywać można w pogłę
biającym się bezrobociu, ubożeniu

społeczeństwa, rozluźnieniu więzi
społecznych. Niepokojącajest wzra
stająca liczba przestępczości wśród

nieletnich, obniża się też wiek nielet
nich sprawców. Dużym zagrożeniem
dla nieletnichjest również uzależnie

Ciąg dalszy na str. obok »>

nie dzieci i młodzieży od alkoholu i

narkotyków oraz substancji toksycz
nych.

Na zakończenie komendant

KP powiedział, że celem działań za
równo KP w Kluczachjak też KPP w

Olkuszujest osiągnięcie wzrostu po
czucia bezpieczeństwa wśród miesz
kańców gminy i powiatu. Szansą na

osiągnięcie tego celu jest ustawowe

wskazanie na współodpowiedzial
ność samorządów lokalnych za stan

bezpieczeństwa, identyfikowanie źró
deł zagrożeń i podejmowanie wspól
nych działań zmierzających do likwi
dacji tych zagrożeń. Służyć temu po
winien program „Bezpieczny Powiat

Olkuski”, którego integralną częścią
jest program poprawy bezpieczeń
stwa w gminie Klucze - „Bezpieczna
Gmina”.

Drugim ważnym tematem omawia
nym na posiedzeniu byl przygotowa
ny przez Ośrodek Pomocy Społecz
nej w Kluczach - Gminny Program
Profilaktyki i Rozwiązywania Proble
mów Alkoholowych, który realizo
wany będzie w roku 2001.

Z programem radnych zapoznali:
Ryszard Kamionka - Kierownik

Ośrodka Pomocy Społecznej w Klu
czach i Agnieszka Ścigaj - Pełnomoc
nik Zarządu Gminy ds. Rozwiązywa
nia Problemów Alkoholowych
Ten Gminny Program opracowany
został w oparciu o ustawę z dnia

26.10.1982r o wychowaniu w trzeź
wości i przeciwdziałaniu alkoholi
zmowi oraz w oparciu o ustawę z dnia

8.03.1990r. o samorządzie gminnym.
Działania prowadzone w Gminie są

zgodne z założeniami Narodowego

Programu Profilaktyki i Rozwiązy
wania Problemów Alkoholowych
przyjętego przez Radę Ministrów na

lata 2001 - 2005.

Rada Gminy Klucze świado
ma zagrożeń i skutków jakie niesie

za sobą nadmierne spożywanie alko
holu przez mieszkańców podjęła sze
reg działań na rzecz przeciwdziałania
skutkom. W Kluczach funkcjonuje
świetlica socjoterapeutyczna dla dzie
ci z rodzin patologicznych, która cały
czas poszerza swoją ofertę pomoco
wą dla dzieci, systematycznie prowa
dzone są kontrole placówek handlo
wych, prowadzone są także rozmo
wy motywacyjne z osobami uzależ
nionymi i członkami ich rodzin, co

znacznie zwiększyło frekwencję osób

poddających się leczeniu odwykowe
mu. Funkcjonuje Punkt Interwencji
Kryzysowej, prowadzone są szerokie

działania w zakresie edukacji i profi
laktyki w szkołach. Wszystko to

zmierza do zmniejszenia rozmiarów

szkód wynikających z problemów al
koholowych.

W roku 2001 szczególna uwa
ga skierowana będzie na działalność

profilaktyczną, jednym z prioryteto
wych zadań będzie dokształcanie na
uczycieli w zakresie prowadzenia sa
modzielnej i systematycznej profilak
tyki wśród uczniów.

Bardzo ważnym tematem, nad któ
rym również będą się koncentrować

działania to przeciwdziałanie przemo
cy w rodzinie. W tym zakresie ko
nieczne jest współdziałanie wszyst
kich służb społecznych na terenie

gminy.
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Program obejmuje także działania

profilaktyczne w zakresie przeciw
działania narkomanii. Na płaszczyź
nie tych działań koniecznajest współ
praca nauczycieli z rodzicami. Naj
ważniejsze zadania do realizacji w

200 lr.:

- Zwiększenie dostępności pomocy

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla

osób uzależnionych od alkoholu (w
gminie Klucze jest około 320 osób

uzależnionych, w roku 2000 wpłynę
ły do OPS 64 wnioski o objęcie le
czeniem odwykowym osób uzależ
nionych)
- Udzielenie rodzinom, w których
występują problemy alkoholowe po
mocy psychologicznej i prawnej, a w

szczególności ochrony przed przemo
cą w rodzinie. (Do punktu Interwen
cji Kryzysowej rocznie zgłasza oko
ło 60 rodzin, w których występują
problemy alkoholowe. Jak wynika z

danych OPS około 150 dzieci z ro
dzin korzystających z pomocy spo
łecznej wychowuje się w warunkach

gdzie występuje przemoc i alkoho
lizm. Co trzecia kobieta zgłaszająca
się do PIKjest ofiarą przemocy).
- Prowadzenie działalności profilak
tycznej, informacyjnej i edukacyjnej
w szczególności dla dzieci i młodzie
ży. (W ostatnim okresie wyraźnie ob
niżył się wiek inicjacji alkoholowej,
po alkohol sięgają dzieci 8-9 letnie.

Coraz szerzej pojawia się problem
narkomanii).
Na posiedzenie Komisji przybył za
proszony gość - lek. med. Marek

Trzcionkowski - Dyrektor ds. Lecz
nictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Olkuszu, który zapoznał radnych
z sytuacją Szpitala Powiatowego w

Olkuszu.

Ponieważ olkuski szpital ma pewne

problemy, głównie związane z bra
kiem funduszy na modernizację i uno
wocześnianie sprzętu, radnijednogło
śnie wyrazili zgodę na przeznaczenie
na potrzeby szpitala z budżetu gminy
- 2 zł. od mieszkańca gminy Klucze.

Pan dyrektor wyjaśnił podczas
dyskusji wiele wątpliwości dotyczą
cych funkcjonowania olkuskiego
szpitala i odpowiadał na pytania rad
nych. Radni komentowali też utrud
niony dostęp do specjalistów, przed
gabinetami (np. ortopedycznym) two
rzą się duże kolejki, a czas oczekiwa
nia bardzo się wydłuża.
Pan Dyrektor przedstawił także kon
cepcję restrukturyzacji oddziałów.

Jedno z pytań dotyczyło losów Szpi
tala Przeciwgruźliczego w Jaroszow-

cu Pan Dyrektor uspokoił, że nie ma

decyzji o likwidacji szpitala, są pie
niądze w województwie na restruk
turyzację i remont szpitala. Szpital
jest przede wszystkim bardzo po
trzebny - dodał.

Na zakończenie posiedzenia
Wójt Gminy Pani Małgorzata Wę
grzyn zapoznała radnych z bieżący
mi sprawami.

Inf. przyg. Halina Ładoń

Świat przytu tankowych zabawek
Panie z kluczewskiego

Koła Gospodyń Wiejskich spo
tykają się już od kilku lat we

wtorki każdego tygodnia w

swojej świetlicy, w której
oprócz prób chóru szyją lub ha
ftują, albo też wyszukują sobie
inne bardzo ciekawe zajęcia.
Ostatnio szyją zabawki przytu-
lanki z resztek materiału.

Do wycięcia zajączka lub mi
sia służy im formy, które przed kilku

laty opracowała Pani Zofia Rzadkow-

ska, bo pod jej okiem zabawki po-

wstają. Kilka lat temu, kiedy pano
wał ogólny kryzys, panie z KGW szy
ły zabawki dla dzieci z Domów

Dziecka.

Pod koniec stycznia br. pod
czas pobytu w Kluczach przedstawi
cielek Małopolskiego Forum Organi
zacji Socjalnych KraFOS - Iwony
Pańtak i Danuty Sanetry kluczewskie

gospodynie zaprosiły w/w panie go
ścinnie tu przebywające do swojej
świetlicy, aby pokazać im swoje pięk
ne zabawki.

Jak dowiedzieliśmy się, za
bawki są przygotowywane na wysta

Jeszcze o Wielkiej Orkiestrze
Świątecznej Pomocy
Wielka Orkiestra z wielką pompą
W tym roku Szkoła Podstawowa i przedszkole w Ryczówku przygotowały inscenizacje na finał
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Przedszkolaki i uczniowie wystąpili w świetlicy w Ry
czówku przed pełną salą.

Wielkie przeżycia i trema to

warzyszyły zarówno aktorom na

scenie, reżyserom, scenarzystom,
dekoratorom w jednej osobie na

uczyciela i rodzicom na widowni.

Najmłodsze przedszkolaki przed
stawiły scenkę w lesie, a sześcio
latki teatrzyk „O Jasiu Kapeluszni-
ku” pod kierunkiem pani Barbary
Płonki.

Oczywiście przedszkolaki
dostarczyły nam też pewnych ele
mentów kabaretowych np. kłania
jąc się w stronę sceny tyłem do wi
downi, za co zebrały największe
brawa. Pani Lidia Pasich rozbawi
ła uczniów klasy I i II przedstawie
niem „Jak karnawał to karnawał”.

W świetlicy KGWpodczas wizyty gości

wę, która odbędzie się podczas ob
chodów Dni Ziemi Kluczewskiej w

maju br.

Przewodnicząca KGW Kry
styna Trepka opowiedziała także o

próbach śpiewu, na które w ostatnim

czasie przychodzą wnuczki członkiń

KGW, jak z tego wynika koło się od
mładza.

Klasa III pod kierunkiem pani Te

resy Milki przygotowała insceniza
cję pt. „Witaj zimo” przedstawiają
cą uroki tej pory roku wraz z prze
strogami przed grożącymi niebez
pieczeństwami. Uczniowie klasy VI

wystąpili z programem Bożonaro
dzeniowym, a Irek Szatan grał na

organach.

Ten program oraz kolędy w

wykonaniu klasy IV został opraco
wany przez panią Teresą Plutkę. We

wszystkich brali czynny udział ro
dzice przygotowując stroje dla dzie
ci, przywożąc je na próby i przeży
wając wraz z nimi występ przed
publicznością. Były też ciasteczka

3

Dzielne są kobiety z Klucz,
oprócz wymienionych zajęć, chodzą
także w każdym tygodniu do szkoły
na gimnastykę i basen. Gimnastyka
trwa godzinę i basen godzinę. Niektó
re panie teraz dopiero nauczyły się
pływać, bo nigdy wcześniej takiej
okazji nie miały.

Tekst ifoto Halina Ładoń

- serduszka przygotowane przez

panią Elżbietę Muchę, która z po
wodu dłuższej choroby nie mogła
przygotować swoich wychowan
ków do występu i w ten sposób włą
czyła się do akcji Jurka Owsiaka.

Trzeba przyznać, że ucznio
wie dali z siebie wszystko, a goście
zebrani na widowni nagrodzili wy
stęp datkami do puszek WOŚP. Po

przeliczeniu ich zawartości okaza
ło się, że wraz z pieniędzmi ze

zbiórki ulicznej uzyskaliśmy 970zł.

co na wieś z 1200 mieszkańcami

jest całkiem niezłym wynikiem.

Dyrektor Szkoły

Anna Banach
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Spotkanie
Żołnierzy AK

Członkowie kluczewskiego
oddziału Światowego Związku
Żołnierzy Armii Krajowej z okrę
gu śląskiego spotkali się pod ko
niec stycznia na uroczystym
opłatku noworocznym. Przyby
łych żołnierzy Armii Krajowej
oraz zaproszonych gości przywi
tał przewodniczący kluczewskie
go oddziału Związku Stanisław
Konieczniak.

W szeregach kluczewskiego od
działu Związku Żołnierzy AK jest
obecnie ponad sześćdziesięciu człon
ków.

Niestety w tym roku odszedł od nas

jeden z naszych kolegów, Stefan Klim
czyk z Chechła. Niedawno odbył się
jego pogrzeb - wspomina Zenon Za-

cłona.

Na noworoczny opłatek do sali klubo
wej Domu Kultury w Kluczach przy
było około 30 byłych żołnierzy i żoł
nierek.

Spotkanie rozpoczęło się wspólnym
odśpiewaniem kolędy, po czym łama
no się opłatkiem. Noworoczne życze
nia składali sobie nie tylko żołnierze,
ale także zaproszeni goście, wśród któ
rych znaleźli się między innymi przed
stawiciele samorządu gminy i harcer
stwa. Przy udekorowanych i zastawio
nych stolach płonęła świeczka z Be
tlejemskim Światełkiem Pokoju, prze
wiezionym przez kluczewskich harce
rzy pod opieką druhny Ewy Siwiń
skiej, która także obecna była na spo
tkaniu.

Zabierając głos, Wójt Gminy Klucze

Małgorzata Węgrzyn podkreśliła zna
czenie tych tradycyjnych już spotkań
noworocznych, jakie co roku organi
zują członkowie oddziału w Kluczach

Światowego Związku Żołnierzy AK.

Pani Wójt wspomniała także o Stani
sławie Nieduziak (w czasie wojny ku
rierce walczących oddziałów), która

mianowana została niedawno do stop
nia majora oraz otrzymała Srebrny
Krzyż Zasługi z Mieczami. Wśród ży
czeń znalazło się także takie, aby w

przyszłym roku spotkanie mogło od
być się w nie mniejszym gronie niż

obecnie.

Rafał Jaworski
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Półmetek pracy
w Radzie Gminy Klucze

List otwarty radnego Jaroszowca
Waldemara Arnolda

Szanowni Państwo!

11 października 2000r. minęło poło
wę mojej kadencji jako radnego Rady
Gminy Klucze. Uważam, że nadszedł

czas, aby przedstawić moim wybor
com moje sukcesy i porażkijako rad
nego w ciągu tych dwóch lat. Do suk
cesów, do których przyczyniłem się
poprzez uporczywe składanie inter
pelacji do Zarządu Gminy o wyko
nanie zadań inwestycyjnych, a które

zostały wykonane lub też są w trak
cie realizacji można zaliczyć:
- wykonanie drogi dojazdowej do

garaży przy ulicy Leśnej
- wykonanie drogi dojazdowej do

garaży przy ulicy Kolejowej
- wykonanie parkingu przy basenie

- przejęcie przez Zarząd Gminy w

utrzymanie Ludowego Klubu Spor
towego UNIA w Jaroszowcu

- zakupienie ogrodzenia, które po
zwoliło częściowo ogrodzić płytę
boiska sportowego
- częściowe wykonanie parkingu przy
boisku sportowym
- zainstalowano ogrzewanie gazowe
w Domu Kultury HUTNIK w związ
ku z wypowiedzeniem ogrzewania
prze PUSz „Szklomasz”

Informacje kulturalne

Nowy rok w Domu Kultury w Klu
czach rozpoczęła Wielka Orkiestra

Świątecznej Pomocy. Obszerna re

lacja z imprezy zamieszczona była
w poprzednim numerze „Echa
Klucz”, wypada jedynie przypo
mnieć, że podczas ulicznej kwesty
przeprowadzonej we wszystkich
miejscowościach gminy Klucze ze
brano łącznie 16 820 zł, a finał im
prezy przy wypełnionej sali wido
wiskowej trwał aż do godz. 22 .00.

Obok zaproszonych zespołów pod
czas Wielkiej Orkiestry wystąpił
dziecięcy zespół wokalny GOK

„Ogniki”. Zespół, którym kieruje
instruktor muzyczny Zdzisław Du
sza, skupia około pięćdziesięcioro
dzieci z całej gminy. Zajęcia „Ogni
ków” odbywają się w poniedziałki
w DK w Kluczach, oraz we wtorki

w DK w Jaroszowcu. Zdzisław

Dusza opiekuje się także zespoła
mi instrumentalnymi (zespoły od
bywają próby w poniedziałki w

Jednak za najważniejsze osiągnięcie
uważam uporczywą walkę o utrzyma
nie obiektu Ośrodka Zdrowia w Ja
roszowcu i Apteki. W dobie reformy
służby zdrowia i problemów jakie
spadły na mieszkańców Jaroszowca

oraz przyległych do ośrodka miejsco
wości, wyzwoliła się w mieszkańcach

ogromna wola stworzenia za wszel
ką cenę i wszelkimi sposobami szan
sy pozostawienia ośrodka. Do tego
sukcesu oprócz nas radnych, którzy
przez swoje działania stali się ludźmi

wiarygodnymi, swój udział w dzia
łaniach mieli także przedstawiciele
Rad Sołeckich Zalesia, Golczowic,
Bogucina Dużego, a w szczególno
ści Rady Osiedlowej oraz mieszkań
cy Jaroszowca (mam na myśli przede
wszystkim przedstawicieli zawiąza
nego w listopadzie 2000 r. Komitetu

Obrony Zagadnień Społecznych).
Na szczególne uznanie zasłu

guje humanitarne podejście Zarządu
Huty Szkła JAROSZOWIEC, który
nie był obojętny na gorący apel przed
stawicieli Komitetu i przeznaczył na

remont Ośrodka Zdrowia, który był
niezbędny do dalszego funkcjonowa-

Kluczach, we wtorki w Jaroszow
cu), oraz prowadzi naukę gry na

keyboard'zie (w piątki w DK w

Kluczach, we wtorki w DK w Jaro
szowcu).

Zajęcia teatralne w Gminnym
Ośrodku Kultury prowadzi instruk
tor teatralny Justyna Gomułka-

Błaszczyk. Zajęcia odbywają się w

Jaroszowcu we wtorki, w Kluczach

w środy i piątki działa teatrzyk lal
kowy „Raz, dwa, trzy”, który obec
nie przygotowuje się do nowych
przedstawień. J. Gomułka-Błasz-

czyk prowadzi również zajęcia ta
neczne dla dzieci w każdą środę po
między godz. 17.00 i 19.00. Zaję
cia teatralne odbywają się również

w Szkole Podstawowej w Rodakach

oraz w świetlicach w Kolbarku i

Bogucinie.
W piątek 26 stycznia zespół „Ogni
ki” i teatrzyk „Raz, dwa, trzy” wy
stąpiły w Domu Kultury w Jara

nia -10 tysięcy złotych. Warto wspo
mnieć, że Rada i Zarząd Gminy prze
znaczyli 5 tysięcy zł. na ogrzewanie
gazowe. Udział w tym przedsięwzię
ciu miała także Rada Osiedlowa Ja
roszowca, która przeznaczyła swoje
skromne środki na ten cel.

Obecnie jesteśmy bardzo za
dowoleni, mamy nadal Ośrodek

Zdrowia i Aptekę.
Jeśli chodzi o Bogucin Duży, który
jest również w moim okręgu wybor
czym, pragnę nadmienić, że w wyni
ku usilnych starań udało się rozpo
cząć budowę drogi, która stanowić

będzie łącznik Bogucina Dużego z

ulicą Bogucińską w Kluczach. Za tę

inwestycję pragnę podziękować Za
rządowi Gminy, a w szczególności
Pani Wójt Małgorzacie Węgrzyn oraz

Januszowi Adamskiemu - członkowi

Zarządu, który zorganizował tłuczeń

i transport.

Za wszystkie wykonane zada
nia pragnę również podziękować Ra
dzie Gminy.

Były również porażki w moich dzia
łaniach, do takich mogę zaliczyć np.

likwidację filii przedszkola w Bogu
cinie Dużym. Na nic zdały się moje i

mieszkańców starania oraz apele do

Zarządu i Rady Gminy oraz Kurato
rium Oświaty o pozostawienie tej pla
cówki. Górę wzięły niestety wzglę
dy ekonomiczne. Po burzliwej dys
kusji, apelach moich i kolegi radne
go Stanisława Zuba, radni przegłoso
wali uchwałę o likwidacji przedszko
la. Do moich porażek zaliczę również

szowcu, prezentując występ dla

przedszkola i szkoły podstawowej
w Jaroszowu, zachęcając równocze
śnie uczniów i przedszkolaków do

uczęszczania na zajęcia prowadzo
ne przez GOK.

Pracownia plastyczna, którą prowa
dzi instruktor plastyczny Anna Ba-

łazy, działa w poniedziałki i piątki
w DK w Jaroszowcu, we wtorki i

środy w Kluczach, w czwartki na
tomiast A. Bałazy - podobnie jak Z.

Dusza i J. Gomułka-Błaszczyk -

dzieli czas pomiędzy DK, a pracę
w innych miejscowościach gminy.

Gminny Ośrodek Kultury prowadzi
również w Domu Kultury w Klu
czach zajęcia ceramiczne, prowa
dzone przez instruktor Annę Pła-

checką. Oprócz stałych grup, odby
wających codziennie zajęcia, pra
cownię ceramiczną odwiedzają
liczne wycieczki szkolne. W stycz
niu pracownia gościła grupy z

przedszkola z Klucz, szkoły podsta
wowej z Rodak, przedszkola i gim
nazjum nr 3 z Olkusza, a także

uczniów szkoły specjalnej z Olku
sza.

trudności w uzyskaniu poparcia w

zakresie polepszenia warunków

mieszkaniowych dla mieszkańców

kamienic w Jaroszowcu. Problem ten

istnieje już od początku I kadencji
Rady Gminy. Wówczas jeszcze były
jakieś możliwości budowy mieszkań

komunalnych, obecnie takiej możli
wości nie ma, brak środków finanso
wych nie pozwala na rozpoczęcie in
westycji. Zarząd Gminy proponuje
mieszkańcom zakup tych mieszkań

które obecnie zajmują za bardzo ni
ską cenę. Mieszkańcy zaś twierdzą,
że te mieszkania zgodnie z orzecze
niem rzeczoznawcy nadają się do za
mieszkania tylko do końca 2000r. Po

tym terminie nadają się wyłącznie do

wyburzenia. Pragnę obiecać miesz
kańcom, że w dalszym ciągu będę się
starał jakoś ten problem rozwiązać.

Szanowni Państwo, uważam,
że jeśli zanalizujecie to moje spra
wozdanie za okres dwóch lat sprawo
wania przeze mnie funkcji radnego,
to mam nadzieję, że pozytywnych
działań znajdziecie Państwo więcej
niż negatywnych. Myślę, że to będzie
decydowało o ocenie mojej działal
ności w Radzie Gminy Klucze.

Na zakończenie pragnę zde
mentować plotkę o moim rzekomym
nadużywaniu mandatu radnego do

uzyskania korzyści majątkowych. Z

pełną świadomością i odpowiedzial
nością stwierdzam, że nigdy nie nad
użyłem mandatu radnego, zawsze sta
rałem się być uczciwym, służyć i po
magać innym.

Radny WaldemarArnold

W poniedziałki i środy w DK w

Kluczach ćwiczą szachiści i brydży
ści, a w poniedziałkowe popołudnia
spotykają się panie z Klubu Senio
ra. W czwartki próby przeprowa
dzają orkiestra dęta GOK, którą kie
ruje Adam Piątek, oraz kapela „Ja
sie” kierowana przez Jerzego
Mrówkę.

Kapela „Jasie” występowała ostat
nio - w niedzielę 21 stycznia - go
ścinnie w Zarzeczu, gdzie była
głównym punktem artystycznym
spotkania w remizie OSP. Występ
kapeli z Klucz obejrzeli mieszkań
cy Zarzecza, rada sołecka Zarzecza

- gospodarze spotkania, a także wła
dze gminne Wolbromia.

Spośród zajęć prowadzonych przez

GOK każdy z pewnością znajdzie
coś dla siebie, a każde dziecko pod
fachowym okiem instruktorów bę
dzie mogło doskonalić się w inte
resującej dla niego dziedzinie.

Ryszard Ryl

Dyrektor ds. artystycznych GOK
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Akty Mianowania i...

nowa pracownia komputerowa
Uroczyste otwarcie pracowni kompu
terowej w Szkole Podstawowej w

Chechle miało miejsce 31 stycznia
200 lr. W pięknie urządzonej pracow
ni, pachnącej świeżością, będą mogli
doskonalić swoje umiejętności z dzie
dziny informatyki uczniowie chechel-

skiej szkoły. Komputery zostały za
kupione z pieniędzy wypracowanych
przez szkołę w czasie wakacji, gdyż

zorganizowała tu kolonie CARITAS

z Kielc. Wyposażenie pracowni w

biurka i fotele to zasługa Rady Ro
dziców. Przecięcia wstęgi dokonali:

Małgorzata Węgrzyn - Wójt Gminy,
Józef Kaczmarczyk - Zastępca Wój
ta, Lucyna Latoś - dyrektor Gminne
go Zespołu Oświaty i Wiesława

Grzanka - dyrektor Szkoły Podstawo
wej

Otwarcie pracowni nie byłojedynym
powodem, który zgromadził nauczy
cieli, Radę Rodziców, uczniów i za
proszonych gości. Podczas spotkania
Wójt Gminy Pani Małgorzata Wę
grzyn wręczyła nauczycielom tej
szkoły Akty Mianowania, które otrzy
mali: Wiesława Grzanka - dyrektor
szkoły, Zdzisława Graja, Krystyna

Milka, Eleonora Lazurowicz - Senej-
ko, Edyta Mędrek, Anna Kotara, Bo
żena Kliś, Zuzanna Jędrzejewska -

Turlej oraz Akty Nadania Nauczycie
la Kontraktowego, które otrzymali:
siostra zakonna Marietta, Anna Wój
cik, Monika Latoś i ks.Marek Szeląg.

Akty zostały wręczone w związku z

nowelizacją Karty Nauczyciela i

zmianami wprowadzonymi do KN z

dnia 6 kwietnia 2000r.

Całą uroczystość uświetnił występ
uczniów klas V i VI.

Tekst ifoto: Halina Ładoń

Informujemy
mieszkańców Gminy Klucze, że od 5 lutego br. czynna jest w Kluczach kasa, która

bez dodatkowych opłat przyjmuje należnos'ci za energię elektryczną i gaz. Kasa mie
ści się w budynku Agencji (budynek gdzie dawniej mieścił się Urząd Gminy) Rozwo
ju Regionu Kluczewskiego przy ulicy Rabsztyńskiej. Jak dowiedzieliśmy się, Kasa

powstała dzięki staraniom Agencji RRK, władz gminy Klucze oraz mieszkanki Klucz

Pani Franciszki Kocjan, która także wystąpiła z pismem w imieniu mieszkańców.

Otwarcie tej kasy zawdzięczać należy Będzińskiemu Zakładowi Energetycznemu, który
przeprowadził szeroką analizę opłacalności otwarcia tego punktu. W najbliższym czasie

powstanie również w Kluczach, a zorganizowany będzie przez Zakład Energetyczny
w Będzinie - Punkt Handlowej Obsługi Klienta.

OGŁOSZENIE

Sprzedam samochód osobowy - Łada 1300 - po wypadku
Telefon: 032/64 26 377

Basen, sala gimnastyczna,
siłownia i solarium

- to wszystko proponuje szkoła w Kluczach

Kryty basen i sala gimnastyczna
przy szkole podstawowej w Klu
czach funkcjonują już od kilku lat,
sala rehabilitacyjna wyposażona w

urządzenia do ćwiczeń korekcyj
nych i siłowych oraz sauna funkcjo
nują od ubiegłego roku. Obecnie

cały kompleks sportowy podlega
pod gimnazjum. Dodatkową atrak
cją, jak przybyła w tym sportowym
kompleksie jest solarium, które zo
stało otwarte w sobotę 10 lutego br.

Można więc powiedzieć, do szczę
ściajuż niczego nie potrzeba. Wszy
scy mieszkańcy Klucz i okolic mogą

więc korzystać z tych niezwykle
urozmaiconych i na wskroś nowo
czesnych propozycji.

Szkoda tylko, że niewiele

osób z tego wszystkiego korzysta.
Jest nadzieja, że nowo otwarte so
larium, które obsługiwać będzie
specjalistka w tej dziedzinie - pani
Małgorzata Ćmiel przyciągnie ko
lejną grupę ludzi i każdy, kto przyj
dzie do tego sportowego komplek
su, znajdzie coś dla siebie. Kilka

słów o solarium. Zainstalowana ka
bina opalająca COMETAjest urzą
dzeniem do naświetleń promienia
mi ultrafioletowymi, posiada 52

lampy o mocy 160W. Chłodzenie

wnętrza kabiny zapewnia zainstalo
wany wentylator, który schładza cia
ło. Czas naświetlania regulowany
jest za pomocą wyłącznika czaso
wego.

Zapytałam panią Małgorzatę jak
najkrócej określiłaby pozytywne
cechy tego urządzenia, odpowie
działa, że solarium wydziela pozy
tywne hormon „dobrego nastroju”,
wówczas gdyjest zła pogoda, mamy

zły humor to warto z niego skorzy
stać. Każdy z nas chciałby być rów
nież pięknie opalonym, jest więc
okazja.
Solariumjest czynne codziennie od

15.00 - 20.00 oprócz poniedziałków,
a w niedzielę od 15.00 - 20.00. W

tych samych godzinach czynny jest
basen.

Halina Ładoń
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Miejskie o siedla

na wsi

Olkuska Spółdzielnia Mieszkaniowa zagościła w

gminie Klucze w latach siedemdziesiątych z tym,
że wcześniej w Jaroszowcu, a nieco później w miej
scowości Klucze. Obecnie dysponuje zasobami

mieszkaniowymi o łącznej powierzchni 46 tysięcy
m2. W16 budynkach w Kluczach i Jaroszowcu łącz
nie jest 929 mieszkań, w tym 300 w Jaroszowcu,
a 629 w Kluczach.

Z Julianem - Stanisławem Boneckim kierowni
kiem ADM Klucze i Jaroszowiec oraz Tadeuszem
Rakiem mistrzem ADM Klucze i Jaroszowiec -

na temat działalności na terenie Gminy Klucze

Olkuskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Olkuszu
Rozmawiała: Halina Ładoń

Jakie są koszty remontów

budynków położonych na

terenie naszych osiedli w

Kluczach i Jaroszowcu i

skąd czerpiecie Państwo

środki finansowe na ten

cel?

Remonty budynków pozo
stających w naszym zarzą
dzie przeprowadzane są

zgodnie z długoterminowy
mi planami remontów z pie
niędzy, które pozyskujemy z

odpisów na remonty. W ra
mach posiadanych środków

finansowych z odpisów wy
konano roboty dekarskie na

6 dachach w Jaroszowcu i

pokrytoje papą termozgrze
walną. W Kluczach na Osie
dlu wykonano remont kapi
talny dachu budynku Nr 8,

przy nakładach około 64 tys.
zl. Zakończeniem komplek
sowego remontu tego bu
dynku, było odnowienie kla
tek schodowych (czego od

dwóch lat domagali się lo
katorzy), kosztem 25 tys. zl.

Łącznie w 2OOOr. wydatko
waliśmy na ten budynek po
nad 171 tys. zł.

W ubiegłym roku wydali
śmy naprawdę duże pienią
dze na niezbędne prace re
montowe budynków poło
żonych na terenie naszej
gminy. Pieniądze pozyskali
śmy między innymi z prze
kształceń mieszkań lokator
skich na własnościowe.

Uzyskaną kwotę pochodzą
cą z wykupu mieszkań prze

znaczyliśmy na ocieplenie
czterech ścian szczytowych
w blokach, w których od

wielu lat były problemy z

utrzymaniem ciepła. Ocie
plenie jednego szczytu po
chłonęło kwotę 18.000 zło
tych. Wykonaliśmy również

za te pieniądze prace w bu
dynku Nr 8, które są ściśle

związane z bezpieczeń
stwem lokatorów, a polega

jące na wyprowadzeniu pio
nów gazowych. Koszt tego
zadania zamknął się kwotą
82.000 zł..

A otoczenie, czy też w wa
szej gestii?

Oczywiście tak, na bieżąco
utrzymywanejest w należy
tym porządku otoczenie,
urządzane są skwery, cały
czas trwają prace porządko
we. Przy budynkach Nr 10,
11,14 i 7 posadzono krzewy,
a dla wygody mieszkańców

ustawiono ławki i kosze.

Zarząd OSM współpracuje
w sposób racjonalny z Wój
tem Gminy Klucze Panią
Małgorzatą Węgrzyn. Dzię
ki wspólnym działaniom na

Osiedlu zostały wymienio
ne wszystkie lampy parko
we. Mamy nadzieję, że ta

współpraca będzie układać

się dalej w taki sposób.

Ajakie macie Panowiepla
ny na najbliższy okres?

Chcielibyśmy bardzo urzą
dzić na wiosnę plac zabaw

na osiedlu. Mieszkańcy
Osiedla postulują o wykona
nie oświetlenia łącznika -

drogi wzdłuż garaży od stro
ny zachodniej do ulicy Rud
nickiej. Bardzo pilna jest
także nakładka asfaltowa na

dojeździe do wymiennikowi
(odcinek około 200m). Mu-

simy również przygotowy
wać się powoli do zakończe
nia robót dekarskich na bu
dynkach w Kluczach. Koszt

jednego dachu wynosi oko
ło 90.000 zł.

Na roboty remonto
we w 2001r. posiadamy
kwotę 195.000 zl z odpisów.
Projektowane przepisy, do
tyczące spółdzielczości
mieszkaniowej, nie będą za
pewne zezwalały na finan
sowanie remontów z tzw.

„wspólnego worka”.W

przyszłości remont na da
nym obiekcie będzie można

przeprowadzić w ramach

środków zgromadzonych
przez mieszkańców danego
budynku.

W obecnej sytuacji jest cał
kowity zastój w przekształ
caniu mieszkań z lokator
skiego na własnościowe z

uwagi na zmieniające się
przepisy. Nowa ustawa o

spółdzielczości mieszkanio
wej ma zapewnić dostęp do

pełnej własności.

Jakprzedstawia się sprawa

bezpieczeństwa na Osiedlu?

Porównując osiedla w Klu
czach i Jaroszowcu z inny
mi osiedlami będącymi we

władaniu OSM można po
wiedzieć z całą odpowie
dzialnością, że różnica jest
bardzo duża. Policjajest wi
doczna na naszych osiedlach

o różnych porach dnia i nocy

zarówno w Kluczachjak też

w Jaroszowcu. Zauważamy,
że bezpieczeństwo poprawi
ło się w dużym stopniu.
Jest tylko problem z noto
rycznym niszczeniem kla
tek. Odmalowane ściany, są

natychmiast odrapane i za

malowane sprayem. Uważa
my, że jest to wynik braku

zrozumienia ze strony loka
torów. Nie czują się oni

współwłaścicielami i współ
gospodarzami osiedla. Nie

reagują na dewastację, choć

często odbywa się to na ich

oczach. Koszty dewastacji
klatek stanowią dość pokaź
ną kwotę, rocznie około

30.000 zł.

Apelujemy przy okazji do

wszystkich mieszkańców

OSIEDLI w Kluczach i Ja
roszowcu, a szczególnie
apel kierujemy do młodzie
ży aby potraktowali wejścia
do swoich mieszkań, jak
wejście do swojego domu i

reagowali na każde złe za
chowanie osób, gromadzą
cych się w klatkach. W prze
ciwnym razie nigdy nie po
konamy tych chuligańskich
nawyków i bezmyślności.

Dziękuję za rozmowę.
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Zabytkowe kapliczki
na Osadzie Fabryki Papieru w Kluczach

Przy drodze łączącej miasto Olkusz

z miastem Zawiercie w odległości
dwóch kilometrów od miejscowości
Klucze nad lewym brzegiem rzeki

Białej Przemszy, w roku 1897 wybu
dowano fabrykę papieru KLUCZE w

Kluczach. Równocześnie wybudowa
no Osadę Fabryczną. Osada ta liczy
ła zaledwie kilkanaście domków

mieszkalnych, miała także kapliczkę
i piekarnię. Kapliczka była zlokalizo
wana w ogrodzie należącym do willi

WANDA, w której zamieszkiwał

właściciel fabryki. Obecnie w budyn
ku tym mieści się przyzakładowy
ośrodek zdrowia. Teren należący do

kapliczki wynosił kilkanaście metrów

kwadratowych i był ogrodzony. Ka
pliczka i ołtarz wykonane były z

drewna, nad ołtarzem zawieszone

były dwa obrazy z Sercem Pana Je
zusa, a pod nimi zawsze stały wazo
ny z kwiatami. Odbywały się tu ma
jówki dla mieszkańców Osady i Ga
jówki.

W listopadzie 1939r. wybudo
wano nową kapliczkę, w południowej
części w/w ogrodu, przeniesiono do

niej obrazy, które przetrwały do dnia

dzisiejszego. Dla informacji podaję,
że stanowisko ówczesnego dyrekto
ra fabryki piastował inż. Jerzy Jabłoń
ski.

Po pewnym okresie przebudo
wano kapliczkę, podniesienie dachu,
ustawienie dwóch bocznych ścian

częściowo oszklonych dokonano z

inicjatywy Związku Solidarności,
który działał przy fabryce. Odremon
towaną kapliczkę poświęcił Ksiądz
Proboszcz Parafii Klucze - Stanisław

Pułka i oddał do dalszego użytkowa
nia mieszkańcom Osady. Jej po
wierzchnia pozwala pomieścić się
większej liczbie wiernych.

W roku 1999 dzięki dyrekcji
International Paper pokryto dach ka
pliczki blachą, zainstalowano rynny,
odmalowano kapliczkę i wykonano
ogrodzenie.

Odprawiają się tu nadal nabo
żeństwa majowe, w Wielką Sobotę
przyjeżdża z parafii Klucze Ksiądz,
aby poświęcić jajka w koszyczkach,
z którymi przybywają licznie całe

rodziny z dziećmi. Niemal każdy
mieszkaniec Osady bierze udział w

tej podniosłej chwili, często też przy
chodzą tu mieszkańcy Osiedla XXX
- lecia.

Druga kapliczka znajduje się
przy drodze z Klucz do Osady. Jest

zawieszona na drzewie, wykonana z

drewna. Dąb na którym jest zawie
szona, jako jedyne drzewo nie zosta
ło wycięte w latach 20 -tych. Z ka

pliczką tą wiąże się legenda, która

mówi, że podczas I wojny światowej
przechodziło tędy młode małżeństwo

z bardzo chorym dzieckiem, które

wkrótce zmarło. Dziecko zostało po
chowane pod tym właśnie dębem. Dla

upamiętnienia tego miejsca rodzice

dziecka zawiesili drewnianą kaplicz
kę.

Jest jeszcze jedna drewniana

kapliczka, zawieszona na drzewie

przy rozwidleniu dróg na Osadzie

Malince. Co pewien czas kapliczki te

są odnawiane przez niewidzialną
rękę. Mamy nadzieję, że pozostaną
one jeszcze przez wiele lat.

Wacław Rożniatowski

W poprzednim numerze ECHA

KLUCZ autor artykułu „Troska
owspólne dobro” Wacław Rożnia
towski pisał o przebudowie trójkąta
drogowego na Malince. Ponieważjest
zainteresowanie czytelników, jak
dawniej przebiegała trasa, dlatego
publikujemy schemat tego trójkąta
sprzed przebudowy, (rys. W . Rożnia
towski).

NA OSADZIE "MALINY”

5 £J H 3 M A T TRÓJKĄTA DROGO/SGO
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Pokochajmy Dom Kultury
w Jaroszowcu

Nie można powiedzieć, że w jaroszowickim DK nic się nie

dzieje, dzieje się sporo, ale może dziać się więcej. Jest tylko
taki problem, że niezbyt chętnie dzieci i młodzież korzystają z

proponowanych im zajęć w Domu Kultury.
Aby po raz kolejny zaprosić młodych
ludzi na zajęcia, dyrekcja Gminnego
Ośrodka Kultury zorganizowała pod
koniec stycznia br. w Domu Kultury
w Jaroszowcu ciekawą imprezę, w

której uczestniczyli uczniowie szkół

z okolicznych miejscowości, ale

głównie uczniowie szkoły w Jaro
szowcu.

Instruktorzy GOK Justyna
Gomułka-Blaszczyk ze swoimi pod
opiecznymi z teatru lalek zaprezen
towała „Przygody smoków”, a Zdzi
sław Dusza z żywiołowym Zespołem
OGNIKI zaprezentował kilka piose
nek. Atmosfera na sali była niezwy
kle radosna, dzieci z zachwytem pa
trzyły na młodych artystów.

Na zakończenie Dyrektor
Gminnego Ośrodka Kultury - Pan

Andrzej Miszczyński powiedział, że

chcemy stworzyć drugi w gminie tęt
niący życiem Dom Kultury, wszyst

ko to jednakjest uzależnione od fre
kwencji. Jeśli na co dzień nie będzie
dzieci i młodzieży chętnej do udziału

w zajęciach, wszystkie zabiegi orga
nizatorów życia kulturalnego nie

przyniosą efektu. Wydaje się, że ro
dzice powinni skorzystać z tej pro
pozycji i zachęcić swoje pociechy do

korzystania z zajęć, bo przecież wy
chowanie przez sztukę jest jednym z

najważniejszych elelemtów wycho
wawczych. Wspomniał też Pan Dy
rektor, jak dawniej, przed laty w tym
właśnie Domu Kultury, organizowa
no imprezy, w których bardzo licznie

uczestniczyli mieszkańcy Jaroszow-

ca i okolic. W obecnej chwili w Domu

Kultury funkcjonuje codziennie bi
blioteka, bezalkoholowa kawiarnia

prowadzona przez pracowników
GOK, odbywają się zajęcia: plastycz
ne, teatralne i muzyczne.

Tekst ifoto: Halina Ładoń

Zdjęcie po prawej:w kawiarni DK w Jaroszowcu od lewej Justyna Gomułka-Blaszczyk - in
struktor teatralny, Bożena Dąbrowska pracownik GOK, Zdzialaw Dusza - instruktor muzyki,
Ryszard Ryl - z-ca dyrektora ds. artystycznych GOK.

w Kluczewskim parku

Klucze Rabsztyńska 1a

^Zaprasza codziennie w godzinach od 11,00 -23.00 i proponuje

Noworoczny
wieczór
dla samotnych
w Jaroszowcu

w restauracji:
- Bankiety, przyjęcia weselne i okolicznościowe (na około 150 osób)
- Dancingiprzy orkiestrze w soboty od 20.00 - 3.00
- Codziennie pyszne oryginalne potrawy
w barze:
- polecamy kuchnię domową:flaczki, pierogi ruskie, zupa dnia,

kotlet schabowy z ziemniakami, gulasz z żołądków,
wątroba w sosie, żeberka duszone, hamburgery, zapiekanki

- potrawy w atrakcyjnych cenach
- proponujemypotrawy na wynos
- zapraszamy zorganizowane grupy

Bar czynny codziennie od 10.00 - 23.00

Nowo otwarta restauracja dysponuje dwoma salami konsumpcyjnymi i jedną salą bankietową.
Bar wyposażony jest w bilard, telewizję i automat do gier

Dojazd do restauracji od ulicy Rabsztyńskiej i ulicy Partyzantów
Kontakt telefoniczny - 0604268212

Rada Sołecka w Jaro
szowcu zorganizowała dla sa
motnych mieszkańców swojej
miejscowości spotkanie, w

którym uczestniczyło około 60
osób.

Był to niezwykły wieczór, od
powiedni nastrój, pięknie udekorowa
ny stół i poczęstunek, a oprócz tego,
niespodzianka, bo znalazł się ktoś,
kto umilił wieczór piękną muzyką.
Mieszkaniec Jaroszowca - Pan An
drzej Tracz przygrywał prawie przez

cztery godziny seniorom. Wiadomo,
że nie obyło się bez tańców. W spo
tkaniu samotnych seniorów w jaro-
szowieckiej kawiarence uczestniczyli
oprócz Sołtysa i członków Rady So
łeckiej, radni Jaroszowca i przewod
niczący Rady Gminy Klucze.

(HŁ)
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„Piekł dziadek babkę”
Z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka odbyła się w

Szkole Podstawowej w Kluczach uroczysta akademia

22 stycznia br.

Uczniowie klas trzecich

wspólnie z wychowawczyniami
Zuzanną Pikul, Haliną Krzywda i

Anną Ziaja przygotowali program

artystyczny, w którym głównym

punktem była inscenizacja pt.

„Piekł dziadek babkę”. Dzieci śpie
wały również piosenki, a następ
nie wręczyły swoim Babciom i

Na wesoło
w Domu

Opieki
Pod koniec stycznia panie z Koła

Gospodyń Wiejskich w Kluczach

odwiedziły, jak co roku o tej porze
- Dom Pomocy Społecznej w Ol
kuszu, aby pośpiewać i połamać się
opłatkiem z pensjonariuszami.
Śpiewano wspólnie kolędy i piosen
ki folklorystyczne. Obecnie w DPS

przebywają trzy osoby z Klucz, któ
re bardzo się cieszą z wizyty bli
skiego ich sercu zespołu Kluczo-

wianki. Na zakończenie zaśpiewa
no wspólnie piosenkę „Tak niedaw
no żeśmy się spotkali, a już poże
gnania nadszedł czas”, która wyci
snęła wiele łez u wszystkich uczest
ników spotkania. Kluczowianki

pojadą tam znów latem, tak obie
cały.

Halina Ładoń

Dziadkom laurki wykonane samo
dzielnie na lekcjach plastyki. Przy

dużej współpracy rodziców zorga
nizowano dla gości słodki poczę
stunek.

Wszyscy świetnie się bawi
li w rytmie walczyka w wykona
niu uczennic klasy IIIc Aldony Je-

leńskiej i Magdaleny Majdy.
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Złączy ich
PARASOL

W Kluczach powstaje or
ganizacja parasolowa, która

połączy wiele organizacji i sto
warzyszeń działających na te
renie Gminy Klucze, a działać

będzie pod kierunkiem Mało
polskiego Forum Organizacji
Socjalnych KraFOS.

To małopolskie stowarzysze
nie należy do Wspólnoty Roboczej
Związków Organizacji Socjalnych w

Warszawie, jest wojewódzką organi
zacją parasolową do której należy 40

organizacji członkowskich. Jest jed
nym z ośmiu działających w Polsce

tego typu stowarzyszeń.

Pierwszy kontakt władz gmi
ny Klucze z przedstawicielkami Kra-

FOS-u miał miejsce kilka tygodni
temu. Odbyły się w międzyczasie w

Urzędzie Gminy trzy robocze spotka
nia z przedstawicielami stowarzyszeń
działających na terenie Gminy Klu
cze i organizacjami.

W ostatnim spotkaniu, które

odbyło się 30 stycznia uczestniczyli
przedstawiciele: Ośrodka Pomocy
Społecznej, Stowarzyszenia „Ziemia
Kluczewska”, Grup Inicjatywnych
wsi Chechła, Rodak i Klucz, Kól Go
spodyń Wiejskich, Ochotniczych
Straży Pożarnych oraz radni.

Reprezentujące KraFOS -

Iwona Pańtak - Przewodnicząca Za
rządu KraFOS i Danuta Sanetra -

Członek Zarządu powiedziały, że nie

przynoszą pieniędzy, ale są w stanie

wskazać drogi, którymi należy iść,
aby pozyskać pieniądze z organizacji
pozarządowych, a ponadto przekażą
zainteresowanym wiedzę na temat

pisania wniosków aplikacyjnych.
Podczas spotkania zrodziły się pomy
sły, którymi dziedzinami naszego ży
cia w gminie należałoby się zająć i

niezwłocznie rozpocząć działania w

kierunku przede wszystkim eduko
wania określonych grup naszej spo
łeczności. Dalsze działania będą
zmierzały do uzyskania wiedzy w

zakresie przygotowywania projektów
o granty.

Najważniejsząjednak sprawą

będzie stworzenie gminnego pakietu
potrzeb, a ponadto opracowanie przez
określone grupy priorytetów z po
szczególnych dziedzin. W efekcie

tych działań będzie opracowany pro
gram gminny, który musi być zgod

ny ze strategią gminy i poszczegól
nych sołectw.

Wyłoniono jak na razie kilka

najważniejszych dziedzin, którymi
może zająć się gminna organizacja
parasolowa tj: bezrobocie (współpra
ca z podmiotami gospodarczymi),
edukacja (szkolenia samorządowców
i członków organizacji), kultura (pro
gram dla działań związanych z folk
lorem - szkoła, KGW), wolontariat,
bezdomność i rehabilitacja.

Tekst ifoto:Halina Ładoń

Przedszkolaki z Kwaśniowa wzruszają aż do łez...

„Dziś mojej Babci życzenia złożę
W wiązankę kwiatów serduszko włożę”

Dzień Babci i Dziadka - to jedno z najpiękniej
szych świąt. Dlatego co roku z dużą radością
wspólnie z rodzicami przygotowujemy się do tej
uroczystości. Już 19 stycznia nasze przedszkole
świętowało. Na zaproszenie dzieci odpowiedzieli
nie tylko Dziadkowie i Babcie, ale całe rodziny
oraz Pani Wójt Gminy Klucze Małgorzata Wę
grzyn.

Z okazji tego święta przedszkolaki przygotowa
ły wzruszające, aż do łez JASEŁKA. Bogaty
wystrój szopki, przepiękne stroje dzieci przygo
towane przez rodziców wprowadziły w wyjątko
wy nastrój. Wszyscy zaproszeni z podziwem
oglądali występ swoich pociech, które recytowały
wiersze przeplatając kolędami. Na koniec dzieci

złożyły życzenia Babciom i Dziadziusiom oraz

wręczyły upominki własnoręcznie wykonane.
Miłym gestem było podziękowaniejednej z Babć

za występ dzieci, która w dowód wdzięczności
złożyła na ręce Pani Dyrektor przedszkola, pięk
ny bukiet kwiatów.

A. Szeląg i J. Barczyk
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KLASY DZIENNIKARSKIEJ

OTWARTE DRZWI
Nudzi ci się po lekcjach? Jesteś rannym ptaszkiem?

Nie wiesz co zrobić z wolnym czasem?
Możesz go ciekawie spędzić w szkole. Wszyscy mogą znaleźć

tu coś dla siebie, gdyż praktycznie z każdego przedmiotu orga
nizowane są koła zainteresowań.

Poniedziałkowy ranek, możesz

spędzić w pracowni biologicznej. Tu

od godziny 8:00 w poniedziałki i

wtorki, a także we wtorki po lekcjach
czeka na ciebie pani Lucyna Parcz.

Uczestnicy kółka oprócz opieki nad

zwierzętami i roślinami oraz robie
niem gazetek tematycznych, mogą

pogłębić swą wiedzę w oparciu o fa
chową literaturę i prasę, doświadcze
nia, ćwiczenia i obserwacje. We wtor
ki i piątki od godziny 8:00 odbywają
się warsztaty dziennikarskie, prowa
dzone przez panią Jolantę Gliwińską.
Wszystkich zainteresowanych zapra
szamy także na zajęcia redakcyjne,
które odbywają się raz w miesiącu,
w sobotę. Środowe poranki może

my spędzać na analizowaniu tekstów

źródłowych, pracy z mapą historycz
ną , przygotowywaniu się do konkur
sów i powtarzaniu wiadomości z hi
storyczką panią Teresą Gut. Nato
miast pan Marcin Sołtysik organizu
je SKS, w godzinach 14:30-17:00.

Polega on na trenowaniu zawodni
ków w poszczególnych dyscyplinach

sportowych, wynikających z termina
rza rozgrywek międzyszkolnych.
Młodych pływaków zapraszamy na

basen od wtorku do czwartku po lek
cjach. Przypominamy, że we czwart
ki o godzinie 17:00 zajęcia SKS, któ
re odbywają się pod czujnym okiem

starszego ratownika Stanisława Góź-

dzia. W soboty od 11:00 do 14:00 pły
walnia udostępniana jest bezpłatnie.
Natomiast za odpłatnością w wyso
kości l,50zł za godzinę możemy do
skonalić pływanie od wtorku do piąt
ku po lekcjach, a także w sobotę w

godzinach 11:00-19:00 ( po uprzed
nim sprawdzeniu czy nie ma rezer
wacji). Nasi rówieśnicy „siłacze”
mają możliwość poprawienia swojej
sylwetki w siłowni, zajedyne 2zł za

45 minut ( godziny otwarcia jak ba
sen). W naszej szkole istnieje także

ZHP, o czym napiszę w kolejnym
numerze. Dla maniaków komputero
wych pan Tomsia prowadzi kółko

informatyczne odbywające się w po
niedziałek o 14:30 i w środę o 8:00.

Uzdolnieni plastycznie mają możli

wość poszerzenia swej wiedzy na te
mat sztuki i technikijej wyrażania w

każdą środę w godzinach od 16:00 do

18:00. Zajęcia te prowadzi pani Li
dia Piłka. W czwartki mają miejsce
spotkania członków Szkolnego Klu
bu Europejskiego, na które zaprasza
my nie tylko przyszłych polityków.
Również w czwartki katechetka Mag
dalena Nowak organizuje spotkania,
na których uczy nowych piosenek i

porusza ciekawe tematy. W piątki
rano mamy dwie możliwości spędze
nia wolnego czasu. Uzdolnieni mu
zycznie mają szansę szkolić swój głos
i słuch, na zajęciach pani Ewy Mo
lendy. Natomiast „mali Einsteini”

proszeni są na kółko pani Joanny
Bojko. Pasjonaci fizyki rozwiązują na

nich zadania rachunkowe i problemo
we o podwyższonym stopniu trudno
ści, a także głęboko analizują tematy
poruszane na lekcjach. Informujemy,
że pani Bojko planuje wyjazd na po
kaz doświadczeń do Uniwersytetu
Jagiellońskiego. Piątkowe popołu
dnie możemy natomiast miło spędzić
na kółku humanistycznym, prowa
dzonym przez pana Dariusza Zuba.

Uwierzcie, że naprawdę
nie ma czasu na nudę. Zamiast mar
nować go przed telewizorem, warto

zainwestować go w siebie poprzez

przyswajanie nowych wiadomości.

Mam nadzieję, że każdy znajdzie coś

dla siebie.

Orzeł Dyzio Kiniorek

Rzuć i nie

wracaj!
Palenie to rzecz w najgor

szym guście. Żaden znany aktor,
muzyk czy modelka nie pojawi się
publicznie z papierosem. Na pa
lacza patrzy się z politowaniem i

niesmakiem. Jeśli ktoś pali to

znaczy, że nie czyta gazet, nie

ogląda telewizji, które informu
ją: PAPIEROSY ZABIJAJĄ.

Jednak dla wielu ludzi palenie
jest wciąż w dobrym tonie. Komuni
katy o jego szkodliwości są skutecz
nie zagłuszane przez inne reklamy, w

myśl których „fajka jest cool”. Jed
nak prawda jest bardzo smutna. Pa
lacze muszą się liczyć z większym
ryzykiem zachorowania na raka krta
ni. Tracą też mnóstwo pieniędzy.
Codziennie kupując papierosy i wy-

daje im się, że wydają tylko trochę
pieniędzy. Lecz gdyby tak policzyć
przez miesiąc, to uzbiera się całkiem

niezła sumka.

Ci, którzy przestaną „dymić”,
na powrót mogą stać się wolni. Ale

lepiej nie zaczynać. Jeśli ktoś Ci za
proponuje papierosa, powiedz: Nie

palę! „Fajka” to przeżytek.

Pysik, Rudi, Krzak

Karnawał-czas zabawy, rozpusty czas...
: ; ...... .. ... .... . . . .. ... .....................................

Chodź na party!
Już od kilku tygodni możemy ba
wić się na wszelkich balach, zaba
wach tanecznych i dyskotekach .A

to wszystko za sprawą corocznego
karnawału , którego wszyscy wy
czekiwali z wielkim zniecierpliwie
niem . I wreszcie nadszedł - czas

śmiechu , szczęścia i radości.

W wielu państwach świata karna
wał obchodzony jest bardzo hucz
nie . Na ulicach wielu miast odby
wają się barwne defilady , w któ
rych udział biorą nawet najmłodsi
przebierańcy . Jednak nie zawsze

karnawał wyglądał właśnie tak.

Cofając się w czasie

Karnawał po staropolsku zwany

zapustami, to czas liczony od No
wego Roku lub od Święta Trzech

Króli i trwający aż do Środy Po

pielcowej . Nazwa karnawał pocho
dzi od łacińsko- włoskiego słowa „

Camavale «». Karnawał swoje po

czątki ma już w starożytności, kie
dy to na ulicach Rzymu odbywały
się przejazdy ukwieconych, wozów

, rydwanów i łodzi na kołach . W

średniowieczu stolicą karnawału

była Wenecja, jednak po jej upad
ku tę role przejął Rzym . Przenie
sione na nasz grunt europejskie
zabawy karnawałowe, bardzo szyb
ko nabrały polskiego charakteru i

wyrazu .

Bogate były w wiele wspaniałych
atrakcji min: kuligi , polowania ,

uczty , bale i tańce .

Czas karnawału był czasem zaba
wy , hucznego świętowania i syto
ści . Mimo protestów ze strony
duchowieństwa nie zaprzestano za
baw karnawałowych , lecz wręcz

przeciwnie , były one obchodzone

jeszcze huczniej niż do tej pory .

W rezydencjach pańskich odbywa
ły się wielkie bale .

Skromniejsze przyjęcia , lub wie

czorki taneczne dla swej młodzie
ży , wydawali kupcy i rzemieślnicy
.Nie mniej hucznie karnawał świę
towali chłopi . W zapusty wolno

było niemal wszystko .

Czas pączków, chrustu i słoni
ny
Najszczęśliwszym okresem karna
wału , był jego ostatni tydzień , li
czony od Tłustego Czwartku do

tak zwanego „Kusego Wtorku”, w

którym to tygodniu wszyscy byli
syci i najedzeni. W Tłusty Czwar
tek na żadnym stole nie mogło
zabraknąć pulchnych pączków na
dziewanych owocową marmoladą.
Ten zwyczaj pozostał do dziś w

większości polskich domów. Obja
dano się także słodkimi racuchami

, blinami, i delikatnym chrustem. W

tym dniu należało także smako
wać boczku i słoniny , oraz wiele

tłustych potraw .

Jak więc widzicie tradycja nakazu

je w czasie karnawału spożywać
wiele smakołyków. Dlatego też są
dząc, że zrobione przez was będą
wam lepiej smakować, podajemy
nasz przepis na pączki.

A oto on:

Kruche pączki
Składniki:

25 dag mąki, 2 łyżki cukru pudru, 1

jajko, 2 łyżki śmietany, kieliszek

rumu, 1/2 kg smalcu do smażenia,
konfitura do przełożenia, cukier pu
der do posypania

Sposób przyrządzenia:
Z mąki, jajka, cukru, śmietany i rumu

zagnieść ciasto. Podzielić na 2 czę
ści. Rozwałkować. Nałożyć konfitu
rę w równych odległościach ( odpo
wiadających średnicy szklanki), przy
kryć drugim plackiem i wykrawać
pączki. Brzegi docisnąć. Smażyć w

rozgrzanym tłuszczu z obu stron na

złoty kolor. Po wystudzeniu posypać
cukrem pudrem.

Życzę smacznego

Ewelina Kowal
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KLASY DZIENNIKARSKIEJ]

TAM
BYLIŚMY -

Młodzi EINSTEIN!
w murach

Uniwersytetu
Jagiellońskiego

24.01. uczestnicy kółka fi
zycznego mieli okazję brać udział w

wykładzie w Krakowskim Uniwersy
tecie Jagiellońskim, a dokładnie In
stytucie Fizyki. Opiekowała się nami

pani Joanna Bojko. Temat początko
wo wydawał się trochę trudny, gdyż
mieliśmy zamiar mówić o falach

dźwiękowych. Wykładowcy dostoso
walijednak poziom wykładu do wie
lu słuchaczy. Za pomocą odpowied
nich przyrządów, zaprezentowano
nam w sposób ciekawy i przystępny
mnóstwo doświadczeń. Eksperymen
ty te nie mogą być przeprowadzone
w szkolnej pracowni, gdyż niestety
nie mamy tak dobrze zagospodarowa
nego zaplecza. Na wykładzie było
więcej praktyki niż teorii. Może dla
tego spotkał się on z tak dużym aplau
zem wśród słuchaczy, którymi byli
głównie gimnazjaliści. Nasi gimna
zjaliści mieli świetne miejsca w

pierwszych rzędach, co pozwalało
nam lepiej odebrać wykład. Starali
śmy się jak najwięcej notować, by
móc potem przekazać nam zdobyte
informacje. Wykład był przydatny,
gdyż pozwolił nam lepiej przyswoić
kolejny temat w podręczniku. Myślę,
że był to ciekawy sposób spędzenia
wolnego czasu. Chyba ci którzy nie

chodzą na kółko mają nam czego po
zazdrościć, tym bardziej, iż wktótce

czeka nas drugi wykład. Tym razem

jego tematem będzie „Fizyka w garn
ku”

Unia Europejska na naszym
podwórku- oczekiwania i obawy

Jestem uczennicą gimnazjum Polski i to moja ojczyzna, bardzo ją kocham i chcę dla niej jak
najlepiej. Drzwi do Unii Europejskiej stoją otworem, lecz czy warto przekraczać ten próg? Nie

wiem, sądzę, że tak, ale czy na pewno?

Jak się okazuje Unia Europej
ska da dużo dobrego mojemu pań
stwu; ja także nie poniosę strat, tylko
zyski.

Przede wszystkim będę mogła
studiować w krajach Unii. Co praw
da dziś też mogę się tam uczyć, ale

muszę za to płacić kilkakrotnie wy
ższą cenę niż mieszkańcy „zjedno
czonych ojczyzn Europy” . Kiedy
Polska stanie się członkiem unii, nie

będę musiała płacić tak zawrotnych
cen za studia na najlepszych uczel
niach.

Gdy stanę się mieszkańcem

Zjednoczonej Europy będę mogła
zamieszkać w krajach członkowskich

, bez konieczności zdobywania oby
watelstwa danego państwa. Ten fakt

umożliwi mi również swobodne pod
różowanie, oczywiście cały czas cho
dzi o Ojczyznę Ojczyzn, w tym rów
nież poznawać obce kultury, religie i

Koniec wieku - kolejne
wyzwanie

Koniec roku skłonił nas wszystkich do refleksji, wspomnień i analizy minionych 12 miesię
cy.
Gdy ktoś pomyśli sobie o nadchodzącym roku, stwierdzi szybko, że dużo czasu minie, aż nastąpi
jego kres. Jest to jednak bardzo mylne stwierdzenie. Rok 2000 minął jakby go ktoś z bicza strze
lił, a tak wiele się w nim wydarzyło.

Przede wszystkim skończy
łem pierwszy etap nauki - szkołę

podstawową (udało się bez egzami
nu). Przyznam, że z całkiem do
brym wynikiem. Ale to jest „małe

piwo”. Najbardziej szokujące (jesz
cze w wakacje, które z resztą prze
żyłem wspaniale) było przestąpie
nie progów nowej szkoły -gimna
zjum. Wraz z kolegami z klasy pod
stawówki, zadawaliśmy sobie py
tania: „Jaka będzie ta szkoła?”,

„Czy będzie fajna?”. Obawialiśmy
się wysokiego poziomu nauki. Naj

zwyczaje. Na razie niestety nie mogę

tego w tak łatwy sposób robić, więc
z utęsknieniem czekam na chwilę,
kiedy moje marzenie stanie się rze
czywistością.

Z pewnością zmieni się rów
nież wygląd mojej najbliższej okoli
cy; zapewne wprowadzone zostaną
liczne ulepszenia, bez którychjuż dziś

trudno się obejść.
Po wstąpieniu do Unii Euro

pejskiej na półkach sklepowych znaj
dę wysokiej jakości produkty zagra
niczne, które nie będą droższe od ro
dzinnych.

Polski przemysł będzie stawał

się dorównywać obcemu, co dopro
wadzi do wzrostu rozwoju gospodar
ki. Już dziś wiele zakładów w mojej
okolicy dorównuje wymaganiom
unijnym.

gorszy był pierwszy dzień. Nie wie
działem , dokąd się udać, ale jakoś
zleciało. Później poznawałem kla
sę oraz innych kolegów ze szkoły.
Szybko poznałem również nauczy
cieli. Dziś czuje się już w gimna
zjum bardzo dobrze. Ponieważ wy
brałem klasę z programem autor
skim z elementami dziennikarstwa,
mam teraz trochę więcej pracy, ale

myślę, że dam sobie radę. Razem z

moją klasą wyjeżdżam do Katowic,
do Pałacu Młodzieży na warsztaty
dziennikarskie. W tym półroczu

Co prawda istnieją także pew
ne obawy. Rolnictwo w krajach Unii

jest bardziej wydatne, co może dopro
wadzić do upadkujego znacznej czę
ści w moim kraju. Mogą również

zbankrutować liczne niewielkie pol
skie firmy, które nie będą zbyt kon
kurencyjne w stosunku do przedsię
biorstw Zjednoczonej Europy. Jednak

nie powinniśmy się tego obawiać,
ponieważ Polska ma dostęp do

wszystkich programów pomocni
czych Unii. Dzięki nim możemy w

dość szybkim tempie wyjść z opóź
nienia cywilizacyjnego, co nie uda
łoby się bez pomocy Wspólnoty.

Tak więc mój kraj, a zarazem

ja, nie mamy się czego obawiać,
wręcz przeciwnie i powinniśmy śmia
ło wejść do Zjednoczonej Europy i w

pełni korzystać z dóbr, jakie może
my od niej otrzymać.

Renata Swierczek

dwa razy byliśmy w teatrze.

Wszystkie te zdarzenia, wraz z in
nymi imprezami szkolnymi (m.in.
ślubowanie, dyskoteki) pomogły w

lepszym poznaniu siebie nawzajem.
Myślę, że dla mnie najważniejsze
u schyłku wieku było właśnie roz
poczęcie nauki w nowej szkole.

Rozpoczęcie nowego etapu moje
go życia. I teraz to , aby ją ukoń
czyć zjak najlepszymi ocenami, jest
moim celem na przyszłe lata.

Radek Strzałka

kl.Id
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„ZANIM ...”

Dzisiejszy tytuł jest bardzo

sensowny. Wybiegnij w przyszłość,
trochę pofantazjuj drogi czytelniku,
a mój budowlany inwestorze.

Przeszedłeś wszystkie szczeble for
malno - prawne, wydałeś pieniądze,
straciłeś przy tym trochę swojego
zdrowia, ale masz, masz swój własny
dom. Mieszkasz nareszcie „na swo
im”, cieszysz się, nie myślisz o za
dłużeniu. Jeszcze tylko urządzić
ogród i życzyć sobie długich lat ży
cia.

Jak w bajce, mija miesiąc, dwa, rok i

czujemy, że cośjest nie tak. Stopnio
wo odczuwamy coraz więcej niedo
godności i problemów. A to - prze-

szkadzają nam sąsiedzi, bo albo

wścibscy, albo „używający życia”,
denerwuje nas hałas ruchu ulicznego,
albo towarzystwo zakładu coś tam

produkującego. Ale to nie wszystko,
stwierdzamy, że w naszym domu nie

da się mieszkać. Brak spokoju, intym
ności, domownicy pokonując drogę
do łazienki, budzą pozostałych. Ajuż
urządzić spotkanie dla znajomych „do
białego rana” przy małych dzieciach

to graniczy z cudem.

Maleństwa śpią tuż za drzwiami, a

gdy goście mają nocować - tojuż pro
blem, chyba tylko śpiwory i podło
ga-

No właśnie „ZANIM” pod
jąłeś decyzję, buduję dom - wspania
le, ale aby spokojnie doczekać w nim

starości zastosuj poniżej podane za
sady :

Po pierwsze - wybór działki

* Sprawdzamy w urzędzie gminy, czy

plany przestrzenne dopuszczają jej
zabudowę, czy jej uzbrojenie nie bę
dzie droższe od ceny działki, a także

czy w sąsiedztwie nie powstaną ja
kieś uciążliwe zakłady usługowe.
* Powyższe jest na tak, a więc pora
na dokładną analizę samej lokaliza
cji działki. Położenie w środowisku,
dużo zieleni, dostępność do dróg pu
blicznych, otoczenie, estetyczna za
budowa w sąsiedztwie, spokojni
życzliwi sąsiedzi.
* Jest o’key. Pora na dobrego archi
tekta. Architekt, który połączy nasze

marzenia „naszego pałacu” i możli
wości finansowe. O funkcjach w na
szym domu itp. nie piszę dalej, bo

zbyt często już ten temat kącik poru
szał, a to mogło by być już nudne.

* Uzyskanie pozwolenia i .... !

wybór uczciwego wykonawcy to

sprawa indywidualna, ale pamiętajmy
o jednym im dłużej budujemy dom,
tym drożej nas kosztuje. Pokutuje w

inwestorach zasada, że powoli 5-10

lat i wszystko będzie gotowe. To nie

tak. Rosnący corocznie wskaźnik cen

podraża koszty budowy, bo nawet

jeżeli mamy fachowców w rodzinie,
to materiał do budowy, nikt za dar
mo nam nie odda. Jaki z tego wnio
sek ? Budujmy domy na jakie nas

stać zakładając, że mamy tanią siłę
roboczą, boimy się „i słusznie” kre
dytów, realizujmy małe, a funkcjonal
ne domy. Do użytkowania możemy
zgłosić część budynku, a resztę od
dać później. Wiadomo, że najtaniej
kosztuje stan surowy budynku. Wy
kończenie, którego wizualnie nie

widać to koszty niewspółmierne, ale

w miarę posiadanych środków powoli
zakończymy budowę.
W miłym otoczeniu, wśród wspania
łych sąsiadów nawet na wakacje z

żalem będziemy opuszczać nasz dom.

I jeszcze jedno. Marzec, a szczegól
nie 8 marzec to święto kobiet. Dro
dzy inwestorzy (panowie), to wy z

reguły załatwiacie wszelkie sprawy

związane z budową, zarówno w urzę
dzie jak i później.

Dopuśćcie do głosu swoje panie. One

mają nie mniej dobry gust w tej ma

terii i może dużo więcej stanowczo
ści. Wspólnie wybudowany wasz

dom, stanie się wspólną radością i nikt

nie powie nikomu, a przecież.........
„ZANIM” zacząłeś budowę . . . itp.

Kącik budowlany życzy paniom in-

westorkom, albo współ inwestorkom

liderowania w tym temacie, bo potem
to wy odpowiadacie za spokój, zdro
wie w waszej rodzinie, które toczy się
w rodzinnym domu.

ANAGRAM
„SIŁACZ”
______ ,T0 ZDROWIE

BIEGI, SKOKI, PŁYWA
NIE

WIĘC JAN ĆWICZY CO

SIĘ ZOWIE
JUŻ NIEBAWEM KULTU

RYSTĄ ZOSTANIE
W KOŃCU KRZYKNIE

GŁOŚNO HOP!!!
JA UDŹWIGNĘ

NAWET______ !

n Wewnętrzna powierzchnia muru wokół otworu okiennego lub drzwiowego

Przeźroczysta przegroda umieszczona w połaci dachowej

Starożytna budowla

Poziomy element konstrukcyjny trójkątnego wiązara w dachach

i Strefa otaczająca teren ochrony specjalnej

Kondygnacja pomiędzy najwyżej położonym stropem a dachem budynku

Nadziemny wodociąg

Inaczej dziedziniec

1 Elementy stalowe w stropie

i Pomieszczenie w podziemnej kondygnacji budynku
1 Materiał wykończeniowy na posadzce w łazience

i Wiejski budynek gospodarczy

Krzyżówka budowlana. Rozwiązanie polega na prawidłowym odszyfrowaniu liter w pogrubione
kolumnie pionowej i przesłaniu rozwiązania do redakcji Echa Klucz. Nagrodę prześlemy pocztę
Autorem krzyżówki jest Marek Janda.
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Szkoła Podstawowa
im. Orła Białego w Jaroszowcu

zaprasza do udziału

w I Międzyszkolnym Konkursie Wiedzy o Ziemi Kluczewskiej
dla uczniów szkół podstawowych.

organizowanym pod patronatem Wójta Gminy Klucze

__________________________________________ Regulamin__________________________________________
1. Organizator
Szkoła Podstawowa w Jaroszowcu przy współpracy z Urzędem Gminy Klucze, Gminnym Ośrodkiem Kultu
ry w Kluczach oraz Stowarzyszeniem Ziemi Kluczewskiej.
2. Cel konkursu

- rozbudzenie wśród uczniów zainteresowania wiedzą na temat historii i współczesności
ich małej Ojczyzny.

3. Tematyka konkursu:

- ogólne wiadomości o położeniu geograficznym Gminy Klucze,
- historia regionu,
- wybitni mieszkańcy,
- legendy i opowieści miejscowe,
- ośrodki kulturalne i oświatowe,
- ważne wydarzenia,
- ciekawe miejsca (przyrodnicze),
- współczesność (kierunki oraz szanse i zagrożenia rozwoju Ziemi Kluczewskiej i jej mieszkańców).
4. Uczestnicy
W konkursie biorą udział 3-osobowe reprezentacje Szkół Podstawowych Gminy Klucze.

5. Warunki konkursu

Konkurs składa się z dwóch etapów:
I. części teoretycznej w postaci:

- testu wyboru ( 15 pytań, 4 odpowiedzi, jedna prawidłowa), drużyna ustala

wspólnie odpowiedzi, a kapitan podaje odpowiedź.
- odpowiedzi ustnej na wylosowany zestaw pytań,

II. części praktycznej- zareklamowanie walorów swojej miejscowości lub Gminy
(5 minutowa prezentacja).

6. Zgłoszenia udziału w konkursie prosimy dostarczyć do Szkoły Podstawowej
w Jaroszowcu w terminie do 9.04.2001 r.

7. Termin konkursu

30.04.2001 r. godz. 900 .

8. Miejsce konkursu

Dom Kultury „Hutnik” w Jaroszowcu.

9. Ocena prac

Komisja konkursu powołana przez organizatorów dokona oceny za pomocą punktacji.

Punktacja: -test

odpowiedź prawidłowa 2 pkt.
brak odpowiedzi 0 pkt.

odpowiedź nieprawidłowa -1 pkt.
- wypowiedzi ustne oceniane przez komisję według skali od 0-5 pkt. za każde

pytanie,
- część praktyczna (prezentacja) oceniana przez komisję według skali od

0-10 pkt.
10. Literatura:

- „Przewodnik po ziemi olkuskiej Gminy Klucze i Pilica” - Olgerd Dziechciarz,
- „Ziemia Olkuska” Kraków Wyd. Artyst. Graficzne 1963 r„

- „Oddział Hardego” Gerard Woźnica,
- „Legendy i opowiadania znad brzegów Białej Przemszy” Józef Liszka,
- miesięczniki „Echa Klucz”

11. Ogłoszenie wyników, nagrody:

Dla laureatów- zdobywców trzech pierwszych miejsc przewidziane są interesujące nagrody. Dla pozostałych
nagrody pocieszenia.

KOMUNIKAT
dotyczący dowodów osobistych

Od 1 stycznia 200lr. obowiązuje
nowa ustawa o wydawaniu dowo
dów osobistych. Dowód osobisty
wydaje właściwy ze względu na

miejsce pobytu stałego wniosko
dawcy - organ gminy. Złożenie

wniosku o wydanie dowodu oso
bistego wymaga osobistego sta
wiennictwa wnioskodawcy w biu
rze Urzędu. Wniosek wypełnia i

podpisuje osoba ubiegająca się o

wydanie dowodu osobistego.
O wydanie dowodu osobi

stego mogą ubiegać się także oso
by małoletnie od 13 -go roku ży
cia. W tym przypadku małoletni

składa wniosek w obecności rodzi
ca lub opiekuna prawnego. Do

wniosku załącza się:
- dwie aktualne, wyraźne fotogra
fie o wymiarach 45x35 mm przed
stawiające osobę bez nakrycia gło
wy i okularów z ciemnymi szkła
mi w taki sposób, aby ukazywały
głowę w pozycji lewego pół profi
lu i z widocznym lewym uchem

- dowód opłaty za wydanie dowo
du osobistego w kwocie 30 zł. do
konanej w kasie Urzędu Gminy, a

w przypadku osób małoletnich do
datkowo 5 zł. w znakach skarbo
wych
- odpis skrócony aktu urodzenia w

przypadku osób, które nie wstąpi
ły w związek małżeński

- odpis skrócony aktu małżeństwa

wraz z adnotacją o aktualnie uży
wanym nazwisku

- poświadczenie obywatelstwa pol
skiego lub inny dokument potwier
dzający posiadanie polskiego oby
watelstwa, jeżeli dane zawarte w

dokumentach budzą wątpliwości
co do obywatelstwa osoby.
Do wniosku nie dołącza się doku
mentów :” jeżeli zostały sporzą
dzone w Urzędzie Stanu Cywilne
go miejsca, w którym osoba ubie
ga się o wydanie dowodu osobiste
go”. Dowód osobisty odbiera się
osobiście. Osoba małoletnia odbie
ra dowód osobisty w obecności

rodzica lub opiekuna prawnego.

Czas oczekiwania na wyda
nie dowodu osobistego wynosi
około 1 miesiąca.

Sprawy związane z wydawaniem
dowodów osobistych załatwiane

są w Urzędzie Gminy Klucze ul.

Partyzantów 1 pokój 214.

Informujemy, że sprawy

związane z wydawaniem pasz
portów załatwiane są w Staro
stwie Powiatowym w Olkuszu ul.

Mickiewicza 1.
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Informacje dla niepełnosprawnych

Jakie kroki należy poczynić starając się o ustalenie stopnia
niepełnosprawności

- pobrać druki w siedzibie Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Stopniu
Niepełnosprawności
tj. wniosek w sprawie wydania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności ,

'

zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia . ocena sytuacji społecznej osoby
ubiegającej się o wydanie orzeczenie o stopniu niepełnosprawności (ten druk

nie obowiązuje w przypadku gdy staramy się o wydanie orzeczenia o stopniu
niepełnosprawności w celu odpowiedniego zatrudnienia).

- wniosek w sprawie wydania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności
wypełnia zainteresowany,

- zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia wypełnia lekarz pierwszego
kontaktu lub lekarz prowadzący,

- wniosek oceny sytuacji społecznej osoby ubiegającej się o orzeczenie

o stopniu niepełnosprawności wypełnia pracownik socjalny,
- należy skompletować dokumentację medyczną leczenia ambulatoryjnego

bądź leczenia szpitalnego,
- następnie złożyć pełną dokumentację wraz z wnioskiem w Powiatowym

Zespole ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności,
- czas oczekiwania wniosek winien być rozpatrzony do 3 miesięcy od daty

wpływu,
- zawiadomienie o posiedzeniu Powiatowego Zespołu ds Orzekania

o Stopniu Niepełnosprawności przychodzi pocztą

Co można uzyskać posiadając orzeczenie o stopniu niepełnosprawności:

- pomoc społeczną zgodnie z ustawą o pomocy społecznej w Ośrodkach

Pomocy Społecznej właściwego dla danej Gminy w przypadku posiadania
stopienia umiarkowanego i znacznego,

- uzyskać zatrudnienie w zakładzie pracy chronionej stopień lekki,
umiarkowany,

- możliwość uczestniczenia w Warsztatach Terapii Zajęciowej -

w przypadku posiadania znacznego stopnia niepełnosprawności,
- możliwość korzystania z turnusów rehabilitacyjnych,
- częściowej refundacji przy zakupie sprzętu ortopedycznego i środków

pomocniczych.
- skorzystanie z ulg ( przysługujących) przy rozliczaniu podatku

dochodowego w PIT.

4. Uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami publicznego
transportu zbiorowego kolejowego i autobusowego posiadają:

• przewodnik towarzyszący w podróży osobie niewidomej lub ociemniałej,
oraz opiekun inwalidy 1 gr. lub osoby zaliczonej do znacznego stopnia
niepełnosprawności,

• dzieci i młodzież dotknięta inwalidztwem lub niepełnosprawnością oraz

ich opiekunowie, dotyczy to wyłącznie przejazdu z miejsca zamieszkania

lub miejsca pobytu do przedszkola, szkoły, placówki opiekuńczo-
wychowawczej, ośrodka rehabilitacji, ośrodka rehabilitacyjno-
wychowawczego, domu pomocy społecznej, ośrodków wsparcia,
zakładu opiekuńczo-zdrowotnego, poradni psychologiczno-
pedagogicznej i z powrotem.

5. Przejazdy bezpłatne w II ki. pociągów osob.:
• inwal. I gr., a także osoby zaliczone do znacznego st. niepełnosprawności

6. Przejazdy z 50% ulgą w pociągach osob. i autobusach:
• osoby niewidome lub ociemniałe

7. Przejazdy z 50% ulgą - pociągi pospieszne i ekspresowe:
• inwalidzi I gr. i znacznego st. niepełnosprawności
• osoby niewidome lub ociemniałe

S.Przejazdy z ulgą 50% - autobusy PKS:
• osoby niewidome lub ociemniałe
• inwalidzi I gr. oraz osoby zaliczane do znacznego st. niepełnosprawności

Do dwóch przejazdów w ciągu roku z ulgą 50% przy przejazdach
pociągami osobowymi, pospiesznymi lub ekspresowymi uprawnieni są

emeryci i renciści oraz ich współmałżonkowie, na których pobierane są
dodatki rodzinne.

Osoby te otrzymują z Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i

Inwalidów zaświadczenie uprawniające do nabycia biletów.

Ulgi pocztowo - telekomunikacyjne

Osoby niepełnosprawne z uszkodzeniem wzroku, słuchu lub mowy na

podstawie orzeczenia Komisji Lekarskiej o stwierdzeniu tego schorzenia
lub zaświadczenia ze Związku Głuchoniemych lub Niewidomych są

uprawnione do zniżki 50%
w opłacie abonamentowej oraz 50% zniżki przy instalacji telefonu.

Telekomunikacja udziela także ulgi kombatanckiej, która jest corocznie

weryfikowana na podst. legitymacji kombatanckiej lub zaświadczenia

Ulgi dla inwalidów

1. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów na wszystkich liniach środkami

transportu miejskiego (tramwaje, autobusy MPK ) uprawnieni są:

• inwalidzi wojenni i wojskowi oraz przewodnicy inwalidów wojennych
i wojskowych zaliczanych do I gr.

• uczniowie szkół specjalnych oraz ich opiekunowie
• dzieci przed ukończeniem 4 roku życia
• osoby po ukończeniu 70 lat życia
• inwalidzi ze znacznym stopniem niepełnosprawności (1 gr.) oraz ich

opiekunowie
• ociemniali i ich przewodnicy
• inwalidzi narządu ruchu kończyn dolnych z umiarkowanym stopniem

niepełnosprawności (II gr.)
• dzieci nie słyszące na podst. zaświadczenia wydanego przez Wydział

Spraw Społecznych UMK
• inwalidzi z niedorozwojem umysłowym na podst. ważnej legitymacji

wydanej przez WSS UMK.
• dzieci i młodzież do 16 roku życia dotknięte niepełnosprawnością ruchową

lub umysłową oraz ich opiekunowie na podst. legitymacji wydanej przez
WSS UMK

2. Do korzystania z przejazdów ulgowych na wszystkich liniach normalnych
i przyspieszonych uprawnieni są:

• dzieci po ukończeniu 4 a przed ukończeniem 7 lat życia
• uczniowie szkół podstawowych, ponad podstawowych i policealnych
• studenci szkół wyższych
• dzieci i młodzież w wieku 6-18 lat nie objęte obowiązkiem szkolnym na

skutek choroby lub niepełnosprawności
• emeryci
• renciści o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności ( gr. II)
• współmałżonkowie, na których emeryci i renciści o umiarkowanym stopniu

niepełnosprawności ( gr. II) pobierają dodatki rodzinne
• inwalidzi słuchu
• kombatanci i osoby represjonowane

3. Dyrekcja Oddziału Parkingów Strzeżonych przy Międzywojewódzkiej
Usługowej Spółdzielni Inwalidów w Krakowie stosuje na

administrowanych
przez siebie parkingach zwolnienie z opłat dla inwalidów narządu ruchu

posiadających aktualną legitymację wydaną przez WSS UMK z

umieszczonym na szybie pojazdu za pierwszą godzinę postoju.

o uprawnieniach kombatanckich. Ulga kombatanta uprawnia do 50%

zniżki miesięcznego abonamentu i 20 bezpłatnych impulsów.

Telekomunikacja zobowiązana jest do instalowania urządzeń publicznych
przystosowanych do korzystania z nich przez osoby poruszające się na

wózkach inwalidzkich. Poczta ma również obowiązek dostarczania takim

osobom, na ich żądanie i bez dodatkowych opłat przesyłek z ominięciem
skrzynek pocztowych.

Ulgi w opłacie paszportowej

Dziennik Ustaw Nr 152 z dn. 23.12.1996r. Rozporządzenie Rady Ministrów w

sprawie opłat paszportowych:

Do 50% ulgi w opłacie za wydanie paszportu uprawnieni są:emeryci i

1. renciści, inwalidzi oraz współmałżonkowie pozostający na ich utrzymaniu
2. osoby przebywające w domach opieki społecznej lub zakładach

opiekuńczych albo korzystających z pomocy społecznej w formie

zasiłków stałych.
3. kombatanci i inne osoby, do których stosuje się przepisy Ustawy z dn.

24.01.1994 o kombatantach oraz niektórych osobach będących
ofiarami represji wojennych i okresu powojennego.

Zwolnione z opłat paszportowych są osoby o których mowa w pkt.2, jeżeli
celem ich wyjazdu za granicę jest długotrwałe leczenie lub konieczność

poddania się operacji.
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Informacje dla niepełnosprawnych
■■ ■■ ■■■ ........ ................................................................ .................... u.. ., -., ., .. . . .. . . ..

Turnusy rehabilitacyjne
.. .wczasy i rehabilitacja

O dopłatę do turnusu rehabilitacyjnego można starać się w Powiatowych Cen
trach Pomocy Rodzinie (PCPR). W miastach na prawach powiatu (Kraków, Nowy
Sącz, Tamów) role tę pełnią Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej (MOPS)

Co tojest turnus rehabilitacyjny?

Jeśli jesteś osobą niepełnosprawną (posiadasz orzeczoną grupę

inwalidzką lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności) możesz skorzy
stać z turnusu rehabilitacyjnego i ubiegać się o jego dofinansowanie.

Możesz pojechać na taki turnus sam lub z opiekunem.

Zgłoś się do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR).
Instytucja ta pomoże ci wyjechać na taki turnus.

> Każda osoba niepełnosprawna może ubiegać się o uczestnictwo w turnusie

rehabilitacyjnym
> Turnusy takie organizują różne instytucje często organizacje pozarządowe

- fundacje, stowarzyszenia, związki

> Turnus rehabilitacyjny ma na celu przede wszystkim ogólną poprawę spraw
ności, wyrobienie zaradności, pobudzanie i rozwijanie zainteresowań

> Turnus taki zawierać powinien program z elementami rehabilitacji odpowied
niej do rodzaju schorzeń, z zajęciami kulturalno-oświatowymi i sportowo-
rekreacyjnymi, a organizator umożliwia korzystanie z opieki lekarskiej

> Osoba niepełnosprawna chcąca skorzystać z takiego wyjazdu może starać

się o jego dofinansowanie w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie

lub w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej (jeśli mieszka w dużym mie
ście będącym powiatem tzw. grodzkim)

> Osoba chcąca skorzystać z takiego wyjazdu może sama wybrać odpowia
dającą jej ofertę

Kto może starać się o dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego?

> Osoba niepełnosprawna może ubiegać się o dofinansowanie do uczestnic
twa w turnusie rehabilitacyjnym dla siebie i opiekuna. Dla opiekuna tylko
na wyraźne i uzasadnione zlecenie lekarskie

Lecznictwo uzdrowiskowe
.. .jak i gdziepojechać

> W sanatorium kasa chorych pokryje całkowity koszt zabiegów oraz czę
ściowo koszt zakwaterowania i wyżywienia

> W szpitalach uzdrowiskowych kasa chorych pokrywa pełny koszt noclegów
i wyżywienia, a także wszystkich zabiegów przepisanych przez lekarza

Jak starać się o wyjazd do sanatorium?

> Skierowanie do sanatorium wystawia lekarz podstawowej opieki zdrowot
nej (lekarz pierwszego kontaktu, lekarz rodzinny)

> Wniosek składa się w kasie chorych
> Leczenie uzdrowiskowe przysługuje każdemu ubezpieczonemu
> Turnus w sanatorium uzdrowiskowym trwa z reguły 24 dni

> Skierowanie zostanie rozpatrzone najpóźniej w terminie 45 dni od daty jego
wpływu do kasy chorych

> Lekarze specjaliści kasy chorych oceniają zasadność skierowania

i potwierdzająje
> Osoba starająca się o taki wyjazd oczekuje na miejsce w odpowiednim za

kładzie lecznictwa uzdrowiskowego
> Decydują wolne miejsca i kolejność składania wniosków

> O przyznaniu sanatorium pacjent musi być zawiadomiony nie później niż

14 dni przed wyjazdem

> Skierowanie, którego kasa nie potwierdziła z powodu stwierdzenia

przez lekarza specjalistę braku uzasadnienia jest zwracane lekarzowi,

który je wystawił z równoczesnym poinformowaniem pacjenta o przy
czynie odmowy

Jeśli przyjedziemy do sanatorium po wyznaczonym terminie

rozpoczęcia leczenia, lub wyjedziemy przed zakończeniem turnusu

będziemy musieli zapłacić za każdy nie wykorzystany dzień kuracji!

> Wysokość odpłatności, jaką ponosi pacjent (koszty wyżywienia i zakwate
rowania) wynosi w terminie 01.10- 30.04 od 120 zł do 312 zł, w terminie

01.05-30.09 od 168 zł do 432 zł w zależności od standardu pokoju, w któ
rym zostaniemy zakwaterowani

> Osoba niepełnosprawna musi być skierowana na turnus rehabilitacyjny
przez lekarza

> Wniosek o dofinansowanie uczestnictwa w turnusie należy złożyć w PCPR

> Dofinansowanie pobytu na turnusie możliwe jest tylko jeden raz w roku

(czasami raz na 2 lata)
> opiekunem nie może być osoba, która w danym roku korzystała

z dofinansowania

> Turnus taki musi odbywać się w kraju
> Turnus taki musi odbywać się poza miejscem zamieszkania wnioskodawcy
> Turnus taki musi trwać nie krócej niż 14 dni

Środki na dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych przeważnie
w pierwszej kolejności przyznawane są osobom niepełnosprawnym:

- o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności (dawna
I i II grupa inwalidzka)

- znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej
- nie korzystającym z dofinansowania w roku ubiegłym

Wysokość dofinansowania zależy od stopnia niepełnosprawności.

Jak starać się o dofinansowanie?

> osoba niepełnosprawna ubiegająca się o dofinansowanie składa wniosek w PCPR

wraz z wymaganymi załącznikami
> po rozpatrzeniu wniosku PCPR powiadamia w formie pisemnej o przyzna

niu lub odmowie przyznania dofinansowania

> w przypadku przyznania dofinansowania PCPR powiadamia starającego się
i przesyła mu swoje oświadczenie, w którym określonajest wysokość przy
znanego dofinansowania

> osoba niepełnosprawna, która otrzymała dofinansowanie w terminie 30 dni

od daty otrzymania decyzji, nie później niż na 21 dni przed rozpoczęciem
turnusu dokonuje wyboru turnusu i przesyła do Organizatora tego turnusu

druk otrzymanego wcześniej od PCPR oświadczenia

Wysokość dofinansowania?

> Dla uczestnika ze znacznym stopniem niepełnosprawności (I grupa) - 525 zł

> Dla uczestnika z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności (U grupa) - 490 zł

> Dla uczestnika z lekkim stopniem niepełnosprawności (III grupa) - 455 zł

> Dla niezbędnego opiekuna - 350 zł

Z leczenia uzdrowiskowego możesz skorzystać raz na rok!

Kasa chorych nie gwarantuje wyjazdu w terminie

wybranym przez Ciebie!

Uzdrowiska w Polsce
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1. Wdniu03.01.br. KP Klucze zo
stał powiadomiony o kradzieży z

włamaniemdo budynku magazynu
International Paper S.A. w Klu
czach. NN sprawcy po uprzed
nim wybiciu szyby w oknie maga
zynu, dostali się do wewnątrz skąd
skradli 32 kartony chusteczek higie
nicznych o wartości około 3200 zł.

2. W dniu 07.01. br. mieszkaniec

Sosnowca powiadomił KP Klucze

o ujawnieniu włamania do jego
domku letniskowego w miejscowo
ści Golczowice. Włamania dokona
no w okresie od września 2000 r.

do dnia zgłoszenia . NN sprawcy

po uprzednim wybiciu szyby okien
nej weszli do środka skąd skradł

narzędzia elektryczne i wyposaże
nie domku o łącznej wartości oko
ło 4.000 zł.

3. W dniu 09.01. br. funkcjonariu
sze KP Klucze dokonali zatrzyma
nia na gorącym uczynku sprawcę

przestępstwa z art. 178 A KK - tj.
kierowanie pojazdem w stanie po

użyciu alkoholu. Sprawcą okazał

się mieszkaniec Klucz, który posia
dał 1,60 promila alkoholu w wydy
chanym powietrzu.

4. W dniu 10.01. br. funkcjonariu
sze KP Klucze dokonali zatrzyma
nia na gorącym uczynku sprawcę

Kronika

kryminalna
przestępstwa drogowego z art. 178

A KK - tj.kierowanie pojazdem w

stanie po użyciu alkoholu. Miesz
kaniec Chechła będąc w stanie nie
trzeźwym kierując sam. osobowym
uderzył w prawidłowo jadący inny
pojazd, a następnie oddalił się z

miejsca zdarzenia. Patrol policji w

wyniku bezpośredniego pościgu
zatrzymał sprawcę. Podczas prze
szukania pojazdu ujawniono kilka

sztuk amunicji kalibru 16 mm nie
wiadomego pochodzenia. Sprawca
został zatrzymany w PIZ KPP w

Olkuszu.

5. W dniu 11.01. br. mieszkaniec

Sosnowca powiadomił KP Klucze

o ujawnionym włamaniu do jego
domku letniskowego w Golczowi-

cach. NN sprawcy po uprzednim
wybiciu szyby w oknie domku, do
stali się do środka skąd skradli urzą
dzenia gospodarstwa domowego na

ogólną sumę ok.1000 zł,.

6. W tym samym dniu mieszkanki

Golczowic powiadomiły o kradzie
ży z włamaniem do ich domu. NN

sprawcy po wybiciu szyby w oknie

dostali się do środka skąd dokona
li kradzieży telewizora, silnika elek
trycznego, dzbana kryształowego,
wyrobów ze złota oraz innych rze
czy na ogólną sumę strat około
2680 zł. "

7. W dniu 15.01. br. mieszkanka

Ryczówka złożyła zawiadomienie

z treścii którego wynika, iż jej mąż
dokonał całkowitego zniszczenia

zamrażarki marki Mors. Straty po
wstałe w wyniku przestępstwa zgła
szająca szacuje na około 1000 zł.

8. W dniu 18.01. br. funkcjonariu
sze KP w Kluczach dokonali zatrzy
mania na gorącym uczynku spraw
ców kradzieży z włamaniem do

Domu Kultury w Jaroszowcu.

Sprawcy po uprzednim zerwaniu

kłódki przy kracie zabezpieczającej
wejście oraz wyłamaniu drzwi

wejściowych dostali się do środka

budynku. Następnie po penetracji
kolejnych pomieszczeń, wyłamując
przy tym drzwi wejściowe dokonali

kradzieży sprzętu komputerowego,
sprzętu RTV oraz słodyczy. W wy
niku profesjonalnego działania

funkcjonariuszy zostali oni zatrzy
mani na dachu budynku. Skradzio
ne mienie odzyskano.

W związku z trwającymi od 05.02.2001 r. do 18.02.

2001 r. zimowymi feriami na terenie województwa mało
polskiego, Komisariat Policji w Kluczach apeluje do prze
woźników , którzy będą wyjeżdżali ze zorganizowanymi
grupami dzieci i i młodzieży na różnego rodzaju formy wy
poczynku zimowego, aby dokonali przeglądu techniczne
go pojazdów w stacjach kontroli - NIEZALEŻNIE OD
POSIADANYCH AKTUALNYCH BADAŃ TECH
NICZNYCH.

Ponadto Komisariat Policji w Kluczach informuje, iż

w przypadku otrzymania zgłoszenia przez organizatorów,
opiekunów, rodziców o planowanym wyjeździe zorgani
zowanych grup dzieci i młodzieży udających się na ferie

zimowe, funkcjonariusze każdorazowo podejntą kontrolę
stanu technicznego środka technicznego transportu oraz

stanu trzeźwości kierującego z miejsca odjazdu

9. W dniu 18.01. br. pracownicy fir
my ochroniarskiej KAROR wraz z

patrolem policji dokonali zatrzyma
nia sprawcy kradzieży z włama
niem do magazynu BERLING w

Kluczach na terenie zakładu Inter
national Paper Klucze S.A. w Klu
czach. Mieszkaniec Klucz dokonał

kradzieży chusteczek higienicznych
o wartości 350 zł. Sprawca został

zatrzymany w PIZ KPP Olkusz.

10. W dniu 22.01. br mieszkaniec

Jaroszowca powiadomił KP Klu
cze o pobiciu go butelką przez zna
nego mu , również mieszkańca Ja
roszowca. Zgłaszający doznał ob
rażeń ciała - głowy.

11. W dniu 25.01. br mieszkanka

Klucz złożyła zawiadomienie o

przestępstwie z treści którego wy
nika , iż jej mąż od 1991 r. znęca

się nad nią psychicznie i fizycznie.

Nowy lokal dla KGW
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Chechle otrzymały

nowe pomieszczenie w Domu Ludowym, które wcześniej zaj
mowali strażacy. Poprzedni lokal, w którym miały swoją świe
tlicę był maleńki, obecny ma powierzchnię około 30 m. kwa
dratowych.

15 stycznia br. odbyła się
uroczystość otwarcia nowego loka
lu. Zanim jednak to nastąpiło, ko
biety oraz ich mężowie spędzili
wiele godzin przy porządkowaniu.
Najpierw wymalowano ściany,
drzwi i kaloryfery, zakupiono okle-

inę i odnowiono wszystkie meble,

zakupiono lampy, i drobne przed
mioty, kobiety zakupiły nowe ser
wety na stoliki. Na podłodze poło
żono nową wykładzinę.

W uroczystości otwarcia

uczestniczyli: Wójt Gminy Małgo
rzata Węgrzyn, Zastępca Wójta Jó
zef Kaczmarczyk, Przewodniczący
Rady Gminy Eugeniusz Kulawik,
Przewodnicząca Komisji Oświaty -

Barbara Wąs, Dyrektor Gminnego
Ośrodka Kultury Andrzej Misz-

czyński oraz członkinie KGW z

Przewodniczącą Marią Sierką na

czele. Na spotkanie kobiety przy
gotowały pyszne ciasta.

(HŁ)

Blaski i cienie

gimnazjum
Pod koniec listopada 2000 r. Małopolskie Kuratorium

Oświaty i Centrum Młodzieży w Krakowie ogłosiło konkurs

pod tytułem „ Droga do Gimnazjum”,w którym udział wzięli
uczniowie małopolskich gimnazjów, jak również ich rodzice
i nauczyciele.

Tematem nadsyłanych prac

była ocena reformy edukacji
wprowadzonej w 1999 r. przez

Rząd Polski. Konkurs spotkał się
z wielkim zainteresowaniem, o

czym świadczy ilość nadesłanych
prac, a było ich ponad 230. W

dwudziestce nagrodzonhych osób

znalazły się uczennica klasy I „d”

kluczewskiego gimnazjum Olga
Walasek oraz mama jednej z

uczennic pani Anna Ziaja. Zwy
ciężczynie otrzymały nagrody
książkowe oraz pamiątkowe dy
plomy.

Gratulujemy wygranej !

Życzymy dalszych sukcesów !
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Młodzi
tancerze
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W Kluczach rozpoczęły
się zajęcia taneczne dla dzie
ci. Jest to kolejna sekcja arty
styczna, która działa przy
Gminnym Ośrodku Kultury.
Młodzi uczestnicy zapoznawa
li się z podstawowymi kroka
mi tanecznymi już na pierw
szych zajęciach, na które przy
było ponad trzydzieścioro dzie
ci.

Uczestnicy zajęć tanecznych
podzieleni zostali na trzy grupy wie
kowe. Do pierwszej trafiły pięciolat
ki, do kolejnej sześcio- i siedmiolatki.

Ostatnią grupę tworzą ośmiolatki i

dzieci starsze. W zespole znalazły się
dzieci z kilku miejscowości gminy
Klucze - z Chechła, Kwaśniowa, Ro
dak i Klucz. Najmłodsza uczestnicz
ka zajęć ma 4 latka.

Pierwsze spotkanie potraktowałam
jako organizacyjne i zapoznawcze, a

podczas ćwiczeń, na których dzieci

nauczyły się podstawowych kroków

„Krakowiaka”, mogłam przekonać się
o predyspozycjach moich podopiecz
nych do nauki tańca - wyjaśnia pro
wadząca zajęcia Justyna Gomułka-

Błaszczyk.
Z każdą z grup instruktorka spotykać
się będzie cztery razy w miesiącu, w

tym na jedno spotkanie przybędą
wszyscy młodzi tancerze, po to, aby

nowo poznane elementy tańca prze
ćwiczyć z całym zespołem.
W trakcie zajęć zapoznam dzieci z

podstawami rytmiki, tańca klasyczne
go, dyskotekowego oraz hip-hopu.
Natomiast po dłuższej pracy chciała-

bym zacząć zajęcia z tańca współcze
snego bądź teatru tańca - mówi instruk
torka.

Justyna Gomułka-Błaszczyk opiekuje
się obecnie czterema zespołami mło
dych artystów. Oprócz wspomnianej
sekcji tańca, prowadzi teatry lalkowe.

Z gimnazjalistami tworzy teatr pod
nazwą „Raz, dwa, trzy”, z którym pra
cuje teraz nad przedstawieniem zaty

tułowanym „Burzliwe dzieje maryna
rza Rabarbara”.

Z młodszymi dziećmi, w wieku od pię
ciu do dziewięciu lat, przygotowuje się
do występu na kwietniowym Festiwa
lu Kultury Młodzieży Szkolnej w Ol
kuszu. Tam jej teatr lalkowy „Żabie
oczko” zaprezentuje sztukę „Brzydkie
kaczątko”. Ubiegłoroczny występ „Ża
biego oczka” na tym festiwalu zaowo
cował zdobyciem Grand Prix. Do suk
cesów zespołów teatralnych prowa
dzonych przez Justynę Błaszczyk do
dać można zdobycie II miejsca na

Wojewódzkim festiwalu teatralnym
oraz zakwalifikowanie do pierwszej

dziesiątki najlepszych zespołów w

przeglądzie ogólnopolskim, jaki odbył
się w ubiegłym roku w Puławach. Po
nadto jej lalki zostały nagrodzone na

Międzynarodowym Biennale Lalek

Teatralnych w Krakowie.

Instruktorka GOK rozpoczęła zajęcia
także w Rodakach, gdzie w szkole

podstawowej spotykają się z nią dzie
ci z przedszkolnej „zerówki” oraz

młodszych klas podstawówki. Z nimi

przygotowała spektakl lalkowy pod
tytułem „Stonoga”, który wkrótce bę
dzie zaprezentowany.

(RAJ)

Spotkanie z

medycyną
ludową

W sobotę 27 stycznia br. na terenie

Ośrodka Sportowego w Jaroszowcu

odbyło się „spotkanie z medycyną
ludową”. Organizatorem spotkania
było Forum Młodych Ludowców

działające przy Zarządzie Powiato
wym Polskiego Stronnictwa Ludowe
go w Olkuszu. Celem spotkania było
przybliżenie uczestnikom ludowych
metod leczenia głównie ziołami i pro
duktami pszczelimi. Spotkanie było
również okazję do wspólnego ogni
ska i propozycja spędzenie wolnego
czasu w zimowej wówczas scenerii.

Na zdjęciu:pokaz, świecowania uszu

świecami woskowymi produkowany
mi na bazie ziół i wosku pszczelego
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Szczyt Kamienistej na pierwszym planie, ostatni etap wędrówki Tomka w styczniu 200 lr.

Marzy o zdobyciu szczytów Alp
Tomasz Błasiak z Klucz

Tomek ma 26 lat mieszka w Kluczach, pracuje w International Paper Klucze S.A . w Kluczach w

zawodzie operatora przy automacie. Lubi podróże, często pokonuje długie trasy rowerowe, ale
ostatnio pokochał piesze wędrówki po górach i to tych najwyższych. W styczniu br. był w Tatrach.

Turystyka to jego pasja.

Z Tomkiem Błasiakiem rozmawiała Halina Ładoń

Kiedy tak naprawdę pokochałeś
góry?

Czynną służbę wojskową
odbywałem w jednostce desanto
wej w Bielsku Białej, wówczas po
kochałem góry. Ale wtedy jako
żołnierz, nie mogłem sobie pozwo
lić na zakup odpowiedniego sprzę
tu, który pozwala na bezpieczne
wędrówki po górach, dlatego w

tamtym okresie jeździłem dużo na

rowerze, penetrowałem z własnej
woli wytyczone szlaki na Jurze i

zgłaszałem odpowiednim instytu
cjom, jes'li na szlaku pojawiały się
jakieś przeszkody, sam też często
takie przeszkody usuwałem.

Od dwóch lat pracuję w IP i

dzięki temu zarobione pieniądze
mogłem przeznaczyć na zakup od
powiedniego sprzętu do uprawia
nia turystyki górskiej i wspinacz

ki. Góry odwiedzam często, prze
mierzam dość znaczne odległości,
najczęściej samotnie. Jest to zwią
zane z planowanym na lipiec br.

wyjazdem w Alpy.

Jaką trasę ostatnio pokonałeś?

Chciałem przejść w Tatrach

Zachodnich od szczytu Grześ do

Swinicy, niestety nie zakończyłem
wędrówki ze względu na pogodę.
Przyszedł nagle halny i musiałem

uciekać do schroniska. Wyjazd ten

miał mimo wszystko sens, ponie
waż sprawdziłem swój sprzęt, na
miot i śpiwór na wysokości ponad
2000 m n.p.m. Przeszedłem wów
czas podczas czterodniowego po
bytu szczytami Tatr Zachodnich,
pokonując między innymi: Woło
wiec, Jarząbczy Wierch, Błyszcz,
Bystra. Wszystkie te szczyty mają

ponad 2000 m n.p .m . są to szczyty
na granicy polsko - słowackiej. Nie

zrealizowałem jednak planu do

końca, bo jak wspomniałem na

wstępie z gór przepędził mnie hal
ny.

Jak znosisz takie wysoko
ści, to bardzo niebezpiecznie wę
drować samemu po szczytach
Tatr...

Zagrożeń wielkich nie ma,

a wędrówkę w samotności dobrze

znoszę, muszęjednak cały czas pa
miętać, że wchodzę lub schodzę z

oblodzonego szczytu, cały czas

muszę być mocno skupionym nad

sobą. W Tatrach Zachodnich nie

ma aż tak wiele niebezpiecznych
miejsc. Trzeba jednak uważać, bo

szczyty są oblodzone, a nie zawsze

wędruję oznaczonym szlakiem

Co z sobą zabierasz na taką
wyprawę?

Oczywiście plecak, który
waży 23 kg, a w nim jedzenie i

dużo wody. Zabieram też kijki, któ
re ułatwiają wejście i zejście oraz

śpiwór i namiot. Nigdy nie zapo
minam o zabraniu z sobą gadże
tów I.P . Przyklejam je na plecaku
i na moim sprzęcie. Chętnie zabrał
bym też z sobą inne reklamówki z

Gminy Klucze.

Zpewnością łatwiej byłoby
wybierać się na taką wyprawę z

jednymprzynajmniej kołegą, a co

ty o tym sądzisz?

Owszem są moi koledzy,
których również pasjonuje ta dzie
dzina sportu, ale niestety nie stać

ich na sprzęt. Ja poświęciłem każ
dy zarobiony grosz na zakup sprzę
tu, a jest to niebagatelna kwota

około 10.000 zł.

Jest kilka osób, którym po
doba się ta dziedzina, z niektóry
mi spotykam się na sztucznej ścia
nie wspinaczkowej w Olkuszu. W

lipcu wybieram się w Alpy, chciał-

bym wejść na Mont Blanc, jest to

szczyt dostępny turystycznie. My -

ślałem, że może ktoś ze mną poje-
dzie, ale niestety żadnego z moich

kolegów nie stać na taki wyjazd.

Dziękuję za rozmowę i życzę
cipowodzenia.
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